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Cegid Group

@ BILAN - ACTIF DGFiP N° 2050 2022

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impdts)

Désignation de I'entreprise : SAS INEOS CHEMICALS LAVERA SAS Durée de I'exercice exprimée en nombre de mois* L_12_J
Adressc de U'cntreprise AVENUE DE LA BIENFAISANCE 13117 LAVERA Durée de I’exercice précédent™ (12 |
NuméroSIRET* [ 4 9 0 7 0 2 8 0 0 0 0 0 1 5 Neamt L
Exercice N clos le, N-1
31122021 J| 131122020 )
B:m Amonisscmcgls, provisions N;l Net
. Capital souscrit non appelé (1) |AA
E Frais d’établissement * AB 932 763 |AC 932 763
g Frais de développement * CX CQ
g’ Concesstons, brevets et droits similaires AF 617 913 |AG 574 133 43779 50 186
§ Fonds commercial (1) AH Al
g Autres immobilisations incorporelles Al AK
Q
§ .:::;1:::5 oer(p z(i)(l:'(e)ﬁg;les sur immobilisa— AL r‘\M
@ | Terrains AN 7283 394 |AO 1 665 066 5618 327 5509 413
J:g % Constructions AP 14 379 105 |AQ 12 262 849 2116 255 2 170 526
§ § s e ha jdues, matériel et AR 126 498 710 |AS 99 782 588 26 716 121 26 631 700
E % Autres immobilisations corporelles AT 823411 |AU 816 843 6 567 27 781
& | £ [immobilisations en cours AV 7996 744 AW 7 996 744 6 568 121
z Avances et acomptes AX AY
S | e msihods de miss on equsvalence cs cT
g Autres participations CU 918 293 |CV 918 293 918 293
% Créances rattachées a des participations BB BC
%;: Autres titres immobilisés BD BE
g Préts BF 760 002 |BG 760 002 848 794
E Autres immobilisations financiéres* BH 3864 284 | BI 3 864 284 3 566 058
TOTAL (1) | BJ 164 074 622 |BK 116 034 244 48 040 378 46 290 877
Matiéres premiéres, approvisionnements BL 2862916 |BM 1217139 1645776 1904 732
. | En cours de production de biens BN BO
§ En cours de production de services BP BQ
. g Produits intermédiaires et finis BR BS
% Marchandises BT BU
é Avances et acomptes versés sur commandes |BV IBW,|
(‘_=)_ ¢ | Clients et comptes rattachés (3)* BX 23732792 |BY 23732792 18 282 665
< é Autres créances (3) BZ 240193 723 |CA 240193723 237 631 310
° Capital souscrit et appelé, non versé CB cC
2 | (s aetions proprs  reemert )|CD CE
2 | Disponibilités CF 90 266 [CG 90 266 92 059
Charges constatées d’avance (3)* CH 776 281 | Cl 776 281 530 859
g TOTAL (111) |CJ 267 655 980 |CK 1217 139 266 438 840 258 441 628
-vﬁ_é Frais d’émission d’cmprunt a étaler (IV) CW
LE)E:" Primes de remboursement des obligations V) [ICM
s Ecarts de conversion actif* (VD) |CN
TOTAL GENERAL (14 V) [CO 431730602 |1A 117 251 383 314 479 218 304 732 505
Renvois : (1) Dont droit au bail : g dmains diandes  )cp (3) Part & plus d'unan |CR
Ecla‘:’rs:p‘:i%:fsﬁwe Immobilisations : Stocks : Créances :

* Des cxplications concernant cette rubrique sont données dans la notice n® 2032



Cegid Group

)

BILAN - PASSIF avant répartition

. Formulaire obligatoire (article $3 A
du Code générl des impdts;

DGFiP N° 20512022

Désignation de I'entreprisec SAS INEOS CHEMICALS LAVERA SAS

Néant l:l ’

Exercice N Exercice N - 1
Capital social ou individuel (1)* (Dont versé : 93399571 DA 53 399 571 53 399 571
Primes d’émission, de fusion, d’apport, ... DB 95 865 642 95 865 642
Ecarts de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence @ | ) |DC
Réserve légale (3) DD 2 196 788 2 196 788
% Réserves statutaires ou contractuelles DE
g Réserves réglementées (3)* E‘?‘E} ﬁis‘:eg;ii%éggligfrssp rovisions | g ) DF
§ Autres réserves ( ([i)'%glurvisecsrz?igl'i(r:::llg%?alr,l?:ll::zlvivanls‘ EJ ) DG
§ Report 4 nouveau DH 29 360 999 33555295
6 RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte) DI ( 3219 069) ( 4 194 295)
Subventions d’investissement DJ
Provisions réglementées * DK
TOTAL (1) |DL 177 603 932 180 823 001
:’E g Produit des émissions de titres participatifs DM
] ? Avances conditionnées DN
2" TOTAL (1) [DO
2 § @ | Provisions pour risques DP 901 227 330771
g?g Provisions pour charges DQ 99 900 033 95 596 453
& éa TOTAL (Hil) |[DR 100 801 260 95 927 224
Emprunts obligataires convertibles DS
Autres emprunts obligataires DT
Emprunts et dettes auprés des établissements de crédit (5) DU
< Emprunts et dettes financiéres divers (Dont emprunts participatifs | EI ) |DV
Evjz Avances et acomptes regus sur commandes en cours DW]
g Dettes fournisseurs ct comptes rattachés DX 26 365 516 19799 762
Dettes fiscales et sociales DY 9114 851 6 591 454
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés DZ 559 308 898 718
Autres dettes EA 34 349 692 342
C,Zg:ﬁfe Produits constatés d’avance (4) EB
TOTAL (IV) |EC 36 074 025 27 982 277
Ecarts de conversion passif* (V){ED 1
TOTAL GENERAL (1a V) |EE 314 479218 304 732 505
(1) | Ecart de réévaluation incorporé au capital 1B
Réserve spéciale de réévaluation (1959) 1C
@ | (2)| Dont Ecart de réévaluation libre 1D
% Réserve de réévaluation (1976) 1E
« (3) | Dont réserve spéciale des plus—values & long terme * EF
(4){ Dettes ct produits constatés d’avance 4 moins d’un an EG 36 074 025 27 982 277
(5) | Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP EH

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032




Cegid Group

®

COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE (En liste)

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impdts)

DGFiP N° 2052 2022

Désignation de I’entreprise : SAS INEOS CHEMICALS LAVERA SAS

Néant D ’

Exercice N

Exportations et

Exercice (N-1)

France livraisons intracommunautaircs Toul
Ventes de marchandises* FA FB FC
Production vendue biens * FD FE FE
% services * FG 51130092 |FH 62 360 860 | FI 113490 953 103 485 141
-E— Chiffres d’affaires nets * FJ 51130092 |FK 62 360 860 |FL 113 490 953 103 485 141
S Production stockée* FM
E Production immobilisée* FN 20 670 17 272
E’ Subventions d’exploitation FO
é Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges* (9) FP 4 670 954 4 596 445
z Autres produits (1) (11} FQ 2416 214 9298 312
Total des produits d'exploitation (2) (I) |FR 120 598 791 117 397 172
Achats de marchandises (y compris droits de douanc)* FS 28 348
Variation de stock (marchandises)* FT 208 062 2 176 266
Achats de matiéres premiéres et autres approvisionnements (y compris droits de douane)* FU 1840 298 7 229 850
Variation de stock (matiéres premiéres et approvisionnements)* FV ( 66429) 38 251
é Autres achats et charges externes (3) (6 bis)* FW 84 363 676 74 584 412
é Impéts, taxes et versements assimilés* FX 1276 525 1639 467
g Salaires et traitements* FY 14 008 605 12 588 364
g Charges sociales (10) FZ 8133 385 7 231 621
% % . o — dotations aux amortissements* GA 3784 802 3954 216
4 ©u= Sur immobilisations
;; 5 E — dotations aux provisions* GB
° Eg Sur actif circulant : dotations aux provisions* GC 117 322 10 558
8%
a Pour risques et charges : dotations aux provisions GD 8 974 533 10 460 912
Autres charges (12) GE 746 208 1908 936
Total des charges d'exploitation (4) (II) | GF 123 387 020 121 823 204
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (1 - Il) GG ( 2788 228) ( 4426 032)
E é Bénéfice attribué ou perte transférée* (1) |GH
E& 2 Perte supportée ou bénéfice transféré* v |Gt
. Produits financiers de participations (5) GJ
% Produits des autres valeurs mobiliéres et créances de I'actif immobilisé (5) GK
E Autres intéréts et produits assimilés (5) GL 28 417 32193
E Reprises sur provisions et transferts de charges GM
§ Différences positives de change GN
g Produits nets sur cessions de valeurs mobiliéres de placement GO
Total des produits financiers (V) | GP 29 417 32193
2 Dotations financiéres aux amortissements et provisions* GQ
% Intéréts et charges assimilées (6) GR
é Différences négatives de change GS
g Charges nettes sur cessions de valeurs mobiliéres de placement GT
gé_) Total des charges financiéres (V1) |GU
2 - RESULTAT FINANCIER (V - VI) GV 29 417 32193
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I -1l + 1 - IV + V - VI) GW ( 2758 810) ( 4393 838)

(RENVOIS : voir tableau n® 2053) * Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n® 2032.
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Formulaire obligatoire (article $3 A
du Code général des impdts)

®

COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE (suite)

DGFiP N° 2053 2022

Désignation de I’entreprise SAS INEOS CHEMICALS LAVERA SAS

Néant D '

Exercice N Exercice N -1
0 Produits exceptionnels sur opérations de gestion HA 2 2
133
%% Produits exceptionnels sur opérations cn capital * HB 111 500 1160774
2
%E Reprises sur provisions et transferts de charges HC
o
=
= Total des produits exceptionnels (7) (VII) |HD 111 502 1160776
% Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis) HE 1304 19
-
[
gé Charges exceptionnelles sur opérations en capital * HF 936 274
S
<=
58 | Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions HG 570 456 24 941
=]
o] Total des charges exceptionnelles (7) (VIII) |HH 571 760 961 234
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIIl) HI ( 460 258) 199 542
Participation des salariés aux résultats de I’entreprise (Ix) |H
Impéts sur les bénéfices * (X) |HK
TOTAL DES PRODUITS (1+1II +V + VII) HL 120 739 711 118 590 142
TOTAL DES CHARGES (I1 +1V + VI + VHI + IX + X) HM 123 958 780 122 784 438
5 - BENEFICE OU PERTE (Total des produits - total des charges) HN ( 3219 069) ( 4194 295)
(1) { Dont produits nets partiels sur opérations a long terme HO
produits de locations immobiliéres HY
(2) Dont
produits d’exploitation afférents a des exercices antérieurs (4 détailler au (8) ci—dessous) |G
- Crédit-bail mobilier * HP
(3) Dont
- Crédit-bail immobilier HQ
(4 | Dont charges d’exploitation afférentes a des exercices antérieurs (4 détailler au (8) ci-dessous) H
() | Dont produits concernant les entreprises liées 1 29 417 32193
(6) | Dont intéréts concernant les entreprises liées 1K
6bis)) Dont dons faits aux organismes d’intérét général (art.238 bis du C.G.I.) HX
(6ter) Dont amortissements des souscriptions dans des PME innovantes (art. 217 octies) RC
er
Dont amortissements exceptionnel de 25% des constructions nouvelles (art. 39 quinquies D) RD
(9) | Dont transferts de charges Al
%)
g (10) | Dont cotisations personnelles de I’exploitant (13) Al
Z
2 Dont montant des cotisations sociales obligatoires hors CSG-CRDS
(11) | Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits) Al
(12) | Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges) Ad
(13) | Dont primes et cotisations facultatives |A6 obligatoires |A9
complémentaires personnelles :[ Dont cotisations AT Dont cotisations facultatives aux nouveaux A8
facultatives Madelin plans d’épargne retraite
joindre en annexce) @
7 P . . ice N
() Détail des produits et charges exceptionnels (Si Ie nombre de lignes est insuffisant, reproduire le cadre (7) et le s e Exercice N e
intéréts retard déclaration TICFE 1256
divers 48 2
versement fonds terrain BP 111 500
cplt prov cont Urssaf 14/15/16 15 408
cplt prov cont Urssaf 2011/13 maj retard+f procédure 555 048
Exercice N
(8) | Détail des produits ct charges sur exercices antéricurs : Charges antéricures Produits antéricurs

Anee ln antine w® N2




@ IMMOBILISATIONS DGFip N° 2054 2022

« Formulaire obligatoire (article §3 A
du Code général des impdts)

(Ne pas reporter le montant des centimes)*

Désignation de I'entreprise SAS INEOS CHEMICALS LAVERA SAS |Neamt [ ]*
Valeur brute des __ Agmenuiions
CADRE A IMMOBILISATIONS immobilisations au C“Sﬁ“édgl;mécqwﬁsgm P Acauisidons, créations, spports
g Frais d’¢tablisscment et de développement TOTAL1 |(CZ l 932 763| D8 2 Ds 3
Sg) Autres postes d’immobilisations incorporelles TOTAL 11 |KD 617 913 | KE KF
Terrains KG 7 115 137|KH KI 168 256
.é Sur sol propre |Dont Composanss| L9 KJ 3548 132(KK KL 230 491
ié Sur sol dautru{{Dont Composants MI KM KN KO
8 | et [comn 2 ke 10600 481k i
g | chouilage e mposang M3 KS 123011 063| KT KU 3487 646
z b s, Tprcemens, Kv KW KX
g ;3:2 Matériel de transpon® KY KZ LA
8 |E| M 18 813 559 1C Lo 9851
£ | Emballages récupérables ct
< | dives* LE LF LG
Immobilisations corporelles en cours LH 6 568 121 LI LI 5194 282
Avances ct acomptes LK LL LM
TOTAL I |LN 151 656 495|LO Lp 9 090 529
Participations évaluées par mise en équivalence 8G 8M 8T
g Autres participations 8U 918 293 8V W
S | Autres titres immobilisés 1P IR 1S
g Préts et autres immobilisations financiéres IT : 4414 852| 1U v 298 226
TOTALIV |LQ 5333 146|LR LS 298 226
TOTAL GENERAL (I + I1 + [I1 +1V) oG 158 540 318|0H 0l 9388 755
Diminutions Valeur brute des Réwa;::r“:i';eliinlé:;i?':ls:gleumion
CADRE B | WIMOBIISATIONS | mrviqesec™™ R e Iy
i 1 2 3 4
- T vossemert TOTALI | N co 00 932 763 p7
(é) l{\eﬁterss postes d'immobilisatio’;l_i)i_r;_c:\:rfol—l 10 LV LW 617 913/ 1x
Terrains Ip LX LY 7283394|LZ
Sur sol propre 1Q MA MB 3778 623|MC
Constructions |Syr sol dautrui IR MD ME MF
Inst. gales, agencts etam. | o MG MH 10 600 481 | MI
n
E {::’,Iea:rl;g:gtlrsl elleschniques, matériel et outil- T M MK 126 498 710 | ML
1 g dvers e |10 MM MY MO
8 immaobilisations Mal%rfel de transport Iv wp MQ MR
comporles Ejﬁ,}iﬁ%i;:é‘g:"tﬂ W MS MT 823 411 |MU
divers * IX My MW MX
Immobilisations corporeiles en cours MY 3765659 (M7 NA 7 996 744 | NB
Avances el acomptes NC ND NE NF
TOTALIN [IY 3765 659|NG NH 156 981 365| NI
| i oh equenience Iz 0u M7 ow
2 Autres participations 10 oX oy 918 293 YA
2 Autres titres immobilisés I B 2C D
E Préts et autres immobilisations financiéres | |2 E 88 792| IF 4 624 286 3¢
TOTALIV |3 N 88 792|NK 5542 580/ 3
TOTAL GENERAL(I+11+ 11 +1V) |14 3765 659 (0K 88 792| 0L 164 074 622|0M

Cegid Group

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n® 2032
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Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code généml des impdts)

®

AMORTISSEMENTS

DGFiP

N° 2055 2022

Désignation de I'entreprise

SAS INEOS CHEMICALS LAVERA SAS

Y *
Néant

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES

SUR PLUSIEURS EXERCICES*

de l'exercice

CADRE A (OU VENANT EN DIMINUTION DE L'ACTIF) *
IMMOBILISATIONS AMORTISSaBLES | Montantdes amerissements| Augmenations dotions | Jifniei ffmenssors | Moria! desamortisements
prises
Frais d'établissement et de développement cy 932 763 | FL EM EN 932 763
Fonds commercial RE RF RI RJ
Autres immobilisations incorporelles PE 567 726 | PF 6 406 | PG PH 574 133
TOTALI |RK 1500 489 |RM 6 406 | RN RO 1 506 896
Terrains Pl 1605723( P 59 342 | pk PL 1665 066
Sur sol propre PM 3064 393 | PN 96 519 | PO PQ 3160913
Constructions | Sur sol d’autrui PR PS PT PU
B ey OB eonmemenons | PV 8913692 | PW 188 243 | pX PY 9101935
Dutlage miusirele maenert Pz 96 379 363 | QA 340322508 Qc 99 782 588
Autes | mbroements dues e |QD QE QF QG
immobilisations Matéricl dq transport QH a w K
corporelles :E?éﬁ?;glig%g?gggiﬁér o 785 777 |QM S1065] Q8 w0 516843
cln(\jllp‘zllélra;ges récupérables QP QR Qs QT
totaLu |QU 110 748 951 | QV 3778395 |QW X 114 527 347
TOTAL GENERAL (I +11) | gy 112249 441 | gp 3784 802 | 0Q oR 116 034 244
CADRE B VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES
DOTATIONS REPRISES Mouvement net des
Immobilisations Colonne 1 Colonne 2 Colonne 3 Colonne 4 Colonne 5 Colonne 6 . amoniss?mem§
amortissables | Différentiel de durée | pMode dégressif | Amortisscment fiscal | Différenticl de durée |00 e if |Amortissement fiscal| 3 la fin de 'exercice
et autres exceptionnel et autres gress exceptionnel
Frais établissements | M9 NI N N3 N4 NS N6
Fonds commercial | RP RQ RR RS RT RU RV
areea ™ 6 | N7 N8 P6 P P8 P Ql
TOTAL 1|RW RX RY RZ SB SC SD
Terrains Q Q0 Q4 Q5 Q6 @ 08
& [Sursotpropre | 9 RI R R R4 RS R6
€ [sursoldaumi | gy RS RY sl ) 53 54
] I K 6 s 8 8 Tl n
e tecmdies, | 13 T¢ 15 T m T8 i)
g . B 28| ) 0 U3 U4 Us 1 U
e ren | U8 09 Vi V2 V3 V4 &
% Mat burcau ot | V6 VI V8 V9 Wi w2 w3
§[Emballoges | W4 w5 W6 w1 W8 w9 Xi
TOTAL I X2 X3 X4 X§ X6 X X8
ot pron ' ,
003 AT R NM NO
Rt e B NQ R NS NT NU N
g o e R L
CADRE C
MOUVEMENTS DE L'EXERCICE ) ) , .
AFFECTANT LES CHARGES REPARTIES Montant net au début Augmentations Dotations de I'exercice Montant net a la fin

aux amortissements

de l'exercice

Frais d’émission d’emprunt a étaler

A

Primes de remboursement des obligations

Sp

SR

* Des explications concemant cette rubrique sont données dans la notice n® 2032
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@

Formulaire obligatoire (article 53 A

du Code généra! des impéts)

PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

DGFiP N° 2056

2022

Désignation de I'entreprisc SAS INEOS CHEMICALS LAVERA SAS Neéant |_J*
Montant au début AUGMENTATIONS : DIMINUTIONS : Montant
Nature des provisions de l'exercice Dotations de l'exercice Reprises de I'exercice A la fin de l'exercice
! 2 3 4
Provisions pour rcconstitution des
gisements rginiers et pétroliers * 3T TA T8 TC
& [Provisions pour investissement
€ |(am. 237 bis Al % 3 ™ TE TF
Q
_g Provisions pour hausse des prix (1) * | 3v TG TH Tl
=0
E Amortissements dérogatoires 31X ™ ™ TO
=
.2 |D jorati i
2 |g eog(t) r;}:ljoratlons cxceptionnelies D3 D4 DS D6
€ |Provisions pour préts d’installation
= [(ar. 39 quigquieg H du CGI) y K IL M
Autres provisions réglementées (1) 3Y TP TQ TR
TOTALI |32 IN] T TU
Provisions pour litiges 4A 330771 |8 570 456 |4C 4D 901 227
Provisions pour garanties données 4E 4F 4G 4H
aux clients
s Provisions pour pertes sur marchés a 4J 4K 4L M
£ [terme
2 |Provisions pour amendes et pénalités | 4N P 4R 48
o . 4 ’
5 Provisions pour pertes de change T 4Uu v W
Z [Provisi ions et obliga~ :
2 [tions simitames e |4 92 289 509 |4 7815586 |4 4670954 |54 95 434 142
§_ Provisions pour impots (1) 5B 5C 5D SE
g Provisions pour renouvellement des .
:% immobilisa?ions * 5F H 5 5K
g [Provist treti
2 [et grandes revisions EO 3306944 |EP 1158 946 |EQ ER 4 465 891
Provisions pour charges sociales et
fiscales surpcongés z‘:%ayer * SR 5 ST U
Autres provisions pour risques et W ,
chargesp( 1) P 1 sV 5W 5X 5y
TOTALN |52 95927 224 |V 9544 989 TV 4670954 |TX 100 801 260
— incorporelles 6A 6B 6C 6D
= — corporelles 6E 6F 6G 6H
-2 sur — titres mis 0
S Squiv 03 04 05
'_§ immobilisations < en équivalence
:f} - titres de participation| 9U v W 9X
t - autres immobilisa—
2 \ tions financiéres (1)* 06 97 08 09
e
& [Surstocks et en cours 6N 1099817 | ¢ 117322 |&R 8 1217139
g Sur comptes clients 6T 6U 6V W
& [Autres provisions pour ,
dépreciation (1) * 6X Y 6 7,\
TOTAL Ill | 7B 1099817 |1V 117322 | T2 UA 1217139
TOTAL GENERAL (1+ 11 + 1il) | 7C 97 027 042 |UB 9662311 |UC 4670 954 |UD 102 018 399
— d’exploitation UE 9091855 |F 4670954
Dont dotations -y
et reprises - financiéres UG UH
— exceptionnelles 1) 570 456 |UK
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation a la cldture de P'exercice calculé selon les régles prévues a I’article 39-1-5° duC.G1 |10
(1) a détailler sur feuillet séparé selon 1’année de constitution de la provision ou selon I’objet de la provision.
NOTA : Les charges a payer ne doivent pas étre mentionnées sur c¢ tableau mais étre ventilées sur |"état détaillé des charges a payer dont la production est prévue par I'article 38 Il de
"annexc [11 au CGl.

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032
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ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET

DES DETTES A LA CLOTURE DE L'EXERCICE *

Formutaire obligatoire (article $3 A
du Code général des impdts)

DGFiP N° 2057 2022

Désignation de I'entreprise : SAS INEOS CHEMICALS LAVERA SAS

Néant D *

CADRE A ETAT DES CREANCES Monmlnt brut Al an.au plus A plus]d'un an
ifz Créances rattachées a des participations UL UM UN
oz
<3| Prés(H(2) up 760 002| UR 90 124| US 669 878
P
Sg Autres immobilisations financiéres uT 3864 284| UV uw 3 864 284
Clients douteux ou litigieux VA
Autres créances clients ux 23732792 23732792
Créance représentative de titres {Provision pour dépriviation
!2 prétés ou remis en garantie *  \ anriewrement constitoie’ | ) 2
; Personnel et comptes rattachés vy
ecurite sociale et autres organismes sociaux 3305 3305
g s . .o . l . . Ul
0
= Impdts sur les bénéfices W 8 047 8 047
5 Etat et autres
5 collectivités Taxe sur la valeur ajoutée VB 3 509 766 3509 766
A publiques | Autres impdts, taxes et versements assimilés VN
Divers VP 668 668
Groupe et associés (2) Ve 236 671 911 236 671 911
Débiteurs divers (dont créances relatives a des opérations
de pension de titres) P VR 24 24
Charges constatées d’avance VS 776 281 776 281
TOTAUX |vT 269 327 083| YU 264 792 920|VV 4534 162
2 | Montant Préts accordés en cours d’exercice VD
g des - Remboursements obtenus en cours d'exercice y 88 792
; VE
o] . . - .
= | (2) | Préts et avances consentis aux associés (personnes physiques) VF
CADRE B ETAT DES DETTES Montnlm brut Al anzau plus Aplusd'lan (;l 5 ans au plus A plus :!e 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1) Y
Autres emprunts obligataires (1) 1
Emprunts et dettes 5 : 3 ' orio
auprés des a | an maximum i |'origine VG
établi . . e
edae ;::g::lz:ln)ts a plusd’l an a I'origine VH
Emprunts et dettes financiéres divers (1) (2) 8A
Fournisscurs ¢t comptes rattachés 8B 26 365516 26 365 516
Personnel et comptes rattachés 8C 5088 228 5088 228
Sécurité sociale et autres organismes sociaux 8D 2763 264 2763 264
Etat et Impéts sur les bénéfices 8E
autres Taxe sur la valeur ajoutée VW 1043 648 1043 648
collectivités | Obligations cautionnées VX
publiques | Autres impdts, taxes et assimilés vQ 219710 219710
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 8 559 308 559 308
Groupe et associés (2) Y|
Autres dettes (dont dettes relatives a des
opérations de pension de titres) 8K 34 349 34 349
Dette représentative de titres empruntés )
ou remis en garantie *
Produits constatés d'avance 8L
TOTAUX |vY 36 074 025|vz 36 074 025
§ ) Emprunts souscrits en cours d'exercice \] (2) x::;;%gf‘igL‘;essc‘i’g%r:;sn‘:cgﬁe;;::gc' VL
z . , :
= Emprunts remboursés en cours d’exercice VK * Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032




DETERMINATION DU RESULTAT FISCAL

Formulaire obligatoire {anticle 53 A
du Code général des impdts)

O)

DGFiP N° 2058-A2022

*
. . - ] Exercice N, clos le :
Désignation de I’entreprise : SAS INEOS CHEMICALS LAVERA SAS Néant D |3’](_e]r_c2w§02C1°s ¢ |
I. REINTEGRATIONS BENEFICE COMPTABLE DE L’EXERCICE |wa
Rémunération du travail de I'exploitant ou des associés (entreprises a I'IR) WB
Avantages personnels non déductibles* (sauf WD Amortissements excédentaires (art. 394 du C.G.1) WE XE 25 780
= amortissements  porter ligne ci-dessous) et autres amortissements non déductibles ‘
£ & [ Autres charges et dépenses somptuaires Taxe sur les véhicules des sociétés ,
22 | (ant. 394 duCG.L) WF 17 194 | (entreprises 4 I'IS) WG 8 586
2 £ | Fraction des loyers d réintégrer dans le cadre RA ( Part des loyers dispensée de réintégration RB )
-§ Z d'un crédit bail immobilier et de levée d'option (art. 239 sexies D)
= = [ Provisions et charges a payer non , Charges a payer liées 3 des états et territoires : v
83 | déductibles (cf. tableau 2058-B, cadre 111y |W!| 8161791 | 1on coopératifs non déductibles (cf. 2067-BIS) ™ xw 8 163 047
7 =1 ” ..
@8 | Amendes et pénalités W 1 256 | Charges financiéres (art. 39-1-3° et 212 bis) * | X7
50
5% Réintégrations prévues a l'article 155 du CGI* XY
o3 p
Impét sur les sociétés (cf. page 9 de la notice 2032) 17
Bénéfices réalisés par une société Résultats bénéficiaires visés
Quotepan de personnes ou un GIE WL 4 980 I i l'anticle 209 B du CG L7 K1 4980
5 ¢ Moinsl-lvalues — imposées au taux de 15 % ou de 19 % (12,8 % pour les entreprises soumises a I'impot sur le revenu) [§
g £ nettes
§ e & long ferme — imposées au taux de 0 % IN
SEz Fraction imposable des plus-values réalisées au — Plus-values nettes a court terme WN
w8 cours d'exercices antéricurs* . . -
=z E — Plus-values soumises au régime des fusions WO
Ecants de valeurs liquidatives sur OPC* (entreprises a I'[S) XR
Intéréts excédentaires Zones d’entreprises* '
Réintégrations diverses 4 (an. 39-13 er212ducGly) | SU (activité exonérée) |V wQ
detailler sur feuillet sépar¢ DONT * Quote—part de 12 % des| y1o
plus—values 4 taux zéro | *
Réintégration des charges affectées aux activités éligibles au régime de la taxation au tonnage Yl
Résultat fiscal afférent a I'activité relevant du régime optionnel de taxation au tonnage Y3
[ ToTaL (fwr 8 193 807
Il. DEDUCTIONS PERTE COMPTABLE DE L’EXERCICE |W§ 3219 069
Quote-part dans les pertes subies par une société de personnes ou un G.LLE. * WT
Provisions ct charges & payer non déductibles, antéricurement taxées, et réintégrées dans les résultats comptables de 1’exercice (cf. tableau 2058-B, cadre I1i) WU 4 832 886
- imposées au taux de 15 % (12,8 % pour les entreprises soumises a I'impét sur le revenu) Wy
- imposées au taux de 0 % WH
Plus-values ]
B neties - imposées au taux de 19% WP
3 ., a . .
g 8 long terme — imputées sur les moins—values nettes d long terme antérieures WW
] ,
£3 — imputées sur les déficits antérieurs XB
g2 Autres plus-values imposées au taux de 19 % 16
£
g é Fraction des plus—values nettes a court terme de I’exercice dont I'imposition est différée* wZ
£ — = g - : :
) Régime des sociétés méres et des filiales *  Quote—part des frais et charges restant imposable a- |
& Produit nct des actions ct parts d'intéréts : (déduirc des produits nets de participation ) XA
Produits de panticipations inéligibles au régime des sociétés méres déductibles a hauteur de 99 % (art. 223 B du CGI) X
Déduction autorisée au titre des investissements réalisés dans les collectivités d’Outre—mer?®. 7Y
§ Majoration d’amortissement* XD
8 Reprise d’entreprises en Entreprises nouvelles Jeunes entreprises innovanics
gy difficultés (44 septies) K9 44 sexies L2 (H sexies A) LS XF| B
5 | 2 ¢ £ Zonc franche urbaine ~TE Sociétés investissement Zone de restructuration de
¢ | % i—" '% (44 octies A) ov o "23'5'8 cotee K3 la défense ( 44 terdecies) PA
2 | § § [ Bassinubain d dynamiser | pp Bassin d'emploi & F Zone franche d'activités | ¢
Z |5 g (art 44 scxdecics) redynamiser (44 duodecies) NG (44 quaterdecies) B
< = Zone de revitalisation PC Zone de développement prioritaire B
rurale (an. 4 quindecies) (an. H seprdecies)
Ecants de valeurs liquidatives sur OPC* (entreprises 4 I'IS) XS
éducti i ol Dont déduction exceptionnelle pour X
Dont déduction exceptionnelle (art. 39devies) | X9 306 672 | i oasticsensent (on 38 e F)P Y1 XG ' 30_6 673 »
Dont déduction exceptionnelle pour Y Dont déduction exceptionnelle pour YL
A . 3 investissement (art 39 decies A? A investissement (art 39 decies G?
?ﬁg&‘iﬂg:‘s diverses ( Dont déduction exceptionnelle pour VB Dont déduct® exception. simulateur de |yy )
sur feuillet séparé investissement (art 33 decies B conduite (an 39 decies E)
Dont déduction exceptionnelle pour , Créance dégagée par le 71
investissement (art 39 decies Cfo YC report en arricre de déficit
Dont deduction exceptionnelle pour
investissement {(art 39 decies D? YD
Déduction des produits affectés aux activités éligibles au régime de la taxation au tonnage Y?
ill. RESULTAT FISCAL | roraLu|xn 8 358 628
Résultat fiscal avant imputation des déficits reportables : bénéfice (1 moins 1) Xl
déficit (I moins 1) XJ 164 821
g Déficit de I'exercice reporté en arriére (entreprises a I'IS)* L
g Déficits antérieurs imputés sur les résultats de I'exercice (entreprises a I’IS)* XL
& RESULTAT FISCAL BENEFICE (ligne XN) ou DEFICIT reportable en avant (ligne XO) XN X0 164 821
g P! 8 8




ETAT ANNEXE a:

9 - DETERMINATION DU RESULTAT FISCAL

N° 2058-A
1/

Désignation
SAS INEOS CHEMICALS LAVERA SAS 31/12/2021
490702800 IS1
Il - DEDUCTIONS DIVERSES Exercice N
Libellé Montant
306 672
1

amortissements macron

ecart de conversion passif 2020

Cegid Group




DEFICITS, INDEMNITES POUR CONGES A PAYER DGFiP

ET PROVISIONS NON DEDUCTIBLES

Formulaire obligatoire (anticle 53 A
du Code généml des impdts)

N° 2058-B2022

Désignation de I'entreprise SAS_INEOS CHEMICALS LAVERA SAS

*
Néant D

I. |SUIVI DES DEFICITS

Déficits restant a reporter au titre de I’exercice précédent (1) K4 160 202
Déficits transférés de plein droit (art. 209-11-2 du CGI) |K4bis Nombre d’opérations sur I’exercice (2) Kdter
Déficits imputés (total lignes XB et XL du tableau 2058-A) K5
Déficits reportables (différence K4+K4bis-KS5) K6 160 202
Déficits de I’exercice (tableau 2058 A, ligne XO) YJ 164 821
Total des déficits restant a reporter (somme K6 + YJ) YK 325024
I.{ INDEMNITES POUR CONGES A PAYER, CHARGES SOCIALES ET FISCALES CORRESPONDANTES
D o oL S it el o s oo o I enepriss plces a] _ cowsn
.| PROVISIONS ET CHARGES A PAYER, NON DEDUCTIBLES POUR L'ASSIETTE DE L'IMPOT
(a dérailler sur feuillet séparé) Dotations de I'exercice | Reprises sur I'exercice
PP o ol A e A ot S i T RN Al A
Provisions pour risques et charges *
postés 8X 1659478 |8Y 75008
postes NC 8Z 1288086 [9A 211756
IDR 9B 289 208 |9C 56 029
Provisions pour dépréciation *
depreciation de stock 9D 117 322 |9
9F 9G
9H 9J
Charges a payer
effort construction 9K 53 588 |9L 54 201
contribution sociale de solidarité 9M 48 956 |9N 52 180
9P 9R
95 9T '
TOTAUX (YN=ZV 39S) et (YO=2ZW 4 9T) YN 8161791 YO 4 832 886
a reporter au tableau 2058-A : v v
ligne W1 ligne WU

Cegid Group

CONSEQUENCES DE LA METHODE PAR COMPOSANTS (art. 237 septies du CGI)

Montant au début de I'exercice

Imputations

Montant net 4 la
fin de 'exercice

Montant de la réintégration ou de la déduction
L1

Des explications concernant cette rubnque sont données dans la notice n® 2032.

(1) Cette case correspond au montant porté sur la ligne YK du tableau 2058 B déposé au titre de I'exercice precedent
) Indiquer, sur un feuillet séparé, I'identification, opération par opération, du nom de la société (et son n° siren) dont proviennent les déficits et le montant du transfert.




.ETAT ANNEXE a : 10 - DEFICITS INDEMNITES POUR CONGES A PAYER
ET PROVISIONS NON DEDUCTIBLES

N° 2058-B
1/

Désignation
SAS INEOS CHEMICALS LAVERA SAS 31/12/2021
490702800 1S1
Provisions pour risques et charges
Libellé Dotations Reprises
RSN 3 330 542 3685034
RSI 266 430 24 967
MIP 709 214 251 471
Medailles JV 398 957 422 240

Cegid Group




Cegid Group

@ TABLEAU D'AFFECTATION DU RESULTAT
ET RENSEIGNEMENTS DIVERS

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code géniéral des impdts)

DGFiP N° 2058-C 2022

Désigna[ion de]'en[reprise SAS INEQS CHEMICALS LAVERA SAS

*
Néant D

Report a nouveau figurant au bilan de I’exercice . — Réserve légale | 7B
antérieur a celui pour lequel la déclaration est établie ec 33555295 " Affectations
% |BUXICSErves | _ Autres réserves| ZD
(]
4] Résultat de I'exercice précédant celui pour lequel la = L
% déclaration est établie oD (14194 295) E Dividendes ZE
g 2 |Autres répartitions LF
o Prélévements sur les réserves OF £
< | Report 4 nouveau 1G 29 360 999
N.B. Le tota! | doit nécessairement étre égal au total 1]
TOTAL I | OF 29 360 999 OB Leonll it ofesaimoen S R | zm 29 360 999
RENSEIGNEMENTS DIVERS Exercice N : Exercice N1 :
[%2] . v . . . .
£ Engagements de Précisez le prix de revient des biens pris .
Z |~ crédit-bail mobilier en crédir—bzlx)il 1 ) YQ
=
'§ — Engagements de crédit-bail immobilier YR
&)
Z |— Effets portés & I'escompte et non échus YS
v |~ Sous-traitance YT 31672816 32129013
< Locations, charges locatives { dont montant des loyers des biens pris
E " ct de copropriété en location pour unc durée > 6 mois ) XQ 566 621 749 250
0 !L_)‘g — Personnel extérieur a I’entreprise YU 80626 27 119
Bleg
g ‘;é — Rémunérations d’intermédiaires et honoraires (hors rétrocessions) $S 172798 166 355
&) T
a4 2% | Rétrocessions d'honoraircs, commissions ct courtages YV
oL
n| = _ dont cotisations versées aux organisations
4|5 Autres comptes (syndicnles et professionnelles ES ) ST 51870813 41512673
<
5 < Total du poste correspondant 4 la ligne FW du tableau n® 2052 | 7 84 363 676 74 584 412
o
& |~ Taxe professionnelle *, CFE, CVAE YW 271 463 488 974
£ 52 | — Autres impdts, taxes ct versements assimilés ] I | | Y
25 (dont 1axe intérieure sur les produits pétroliers s ) 9Z 1005 062 1150 493
= .
= Total du compte correspondant 4 la ligne FX du tableau n°® 2052 | yX 1276 525 1 639 467
< |— Montant de la T.V.A. collectée YY 10 408 566 10 621 255
- |— Montant de la T.V.A. déductible comptabilisée au cours de I’exercice au titre des biens et
= services ne constituant pas des immobilisations YZ 18771611 17 322 246
— Montant brut des salaires * 2B 11 908 448
— Montant de la plus-value constatée en franchise d'impét lors de la premiére option pour
le régime simplifié d’imposition * 05
v1 | — Taux d’intérét le plus élevé servi aux associés a raison des sommes miscs , o, o
& a la disposition de la société * K % %
> , R , — Filiales et participations: (Liste au 2059-G Si oui cocher |
= | — Numéro du centre de gestion agréé * Xp | | I I | ;,guepsueml_’?;“' Pt CGCI; B Sinon 0 IR
— Aides pergues ayant donné droit a la réduction d’imp6t prévue au 4 de article 238 bis du CGI pour I’entreprisc donatrice | RG
Montant de I'investissement requ qui a donné lieu 3 amortissement exceptionnel chez |'entreprise investisseur dans le cadre de
~ I'article 217octies RH
S?cléfé‘: réstlll;.n.commc sielle JA Plus-vatues 3 15% | JK Plus-vatues 3 0%% | JLL
= n'avait jamais été membre du groupe.
g u Plus-volues 4 19% | JM Imputations | JC
§ =]
8 2 Groupe : résultat d’ensemble. D Plus-values 3 15% | JN Plus-valuesa 0% | JO
O
I~
Plus-values 4 19% | JP Imputations  ( JF
gls;'zzziréellée;ﬁ; ﬁ:u régime de groupe : indiquer | si société mére H N° SIRET de la sociéié mére du groupe | JJ

(1) Ce cadre cst destiné  faire apparaitre 'origine ¢t le montant des sommes distribuées ou mises en réserve au cours de I'exercice dont les résultats font P'objet de la déclaration.
11 ne concemne donc pas, en principe, les résultats de cet exercice mais ceux des exercices antérieurs, qu’ils aient ou non déja fait I'objet d'une précédente affectation.

* Des explications concernant cetie rubrique sont données dans la notice n® 2032 (et dans la notice n® 2058—-NOT pour le régime de groupe).




@ DETERMINATION DES PLUS ET MOINS-VALUES| DGFiP N°2059-A 2022

Formulaire obligatoire (article $3 A
du Code générnl des impdts)

Cegid Group

*
Désignation de I’entreprise : _SAS INEOS CHEMICALS LAVERA SAS Néant
A . DETERMINATION DE LA VALEUR RESIDUELLE
Nature et date d'acquisition des éléments cédés*® Valeur d'origine* Valeur nette réévaluée* A";‘,’,“f'“mfc“ﬂ%l‘%ﬁﬁ;&“ . amon'}%rﬁ,scms' Valeur résidueile
1
2
3
4
% ols
8
2 16
%
2|7
£
— |8
9
10
11
12
B- PLUS-VALUES, MOINS-VALUES Qualification fiscale des plus et moins-values réalisées*
. Long terme Plus-values
Prix de vente Montant global de la plus-value Court terme ® taxables a
ou de la moins-value 19%(1)
6} ® ® 19% 15%o0u12,8% 0% ®
1
2
3
4
R
.2
2 |6
.-'E
e |7
= s
9
10
11
12
13| Fraction résiduelle de la provision spéciale de réévaluation afférente aux |
¢léments cédés
14| Amortissements irréguliérement différés se rapportant aux éléments cédés +
15 Amortissements afférents aux éléments cédés mais exclus des charges déducti-
bles par une disposition légale +
16| Amortissements non pratiqués en compiabilité et correspondant 4 la déduction |
fiscale pour investissement, définie par les lois de 1966, 1968 et 1975, effective-
" ment utilisée
g Provisions pour dépréciation des titres relevant du réFime des plus ou moins—
§ 17 values a long terme devenues sans objet au cours de 'exercice
‘v
£ |1g| Dotations de I'exercice aux comples de provisions pour dépréciation des titres
E relevant du régime des plus ou moins-values a long terme
<
= (19 Divers (détail a donner sur une note annexe) *
CADRE A : plus ou moins-value nette 3 court terme (total algébrique
des lignes 1 3 19 de la colonne)

CADRE B : plus ou moins-value nette i long terme (total algébrique
des lignes 1 2 19de la colonne )

. (B)
{ventilation par taux)

CADRE C : autres plus—values taxables 2 19 % @

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n® 2032
(1) Ces plus-valucs sont imposables au taux de 19 % cn application des articles 238 bis JA, 208 C ¢t 210 E du CGI.



@ AFFECTATION DES PLUS-VALUES A COURT TERME | pepe No 2059-B 2022
ET DES PLUS-VALUES DE FUSION OU D'APPORT

Formutaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impédts)

*
Désignation de I'entreprise : SAS INEOS CHEMICALS LAVERA SAS lNéam

A ELEMENTS ASSUJETTIS AU REGIME FISCAL DES PLUS-VALUES A COURT TERME
(4 I'exclusion des plus—values de fusion dont I'imposition est prise en charge par les sociétés absorbantes) (cf. cadre B)

Originc Montant net Montant Montant compris Montant
des plus-values antérieurement dans le résultat restant &
Imposition répartie realisées* réintégré de l'exercice réintégrer
Plus-values réalisées sur 3 ans (entreprises a I'IR)
au cours de sur 10 ans
. . sur une durée différente (art 39
cxereice quaterdecies 1 ter et 1 quater CGI)
TOTAL |
I ition réparti Montant net des Montant anté- Montant rapporté au Montant restant
mposition repartie plus-values réalisées 4 lorigine | rieurement réintégré résultat de I'exercice a réintégrer
N-1
sur 3 ans au titre de
N-2
N-1
N-2
Plus-values réalisées 3 N-3
Sur 10 ans ou sur une durée
au cours des o i N-4
différente (art. 39 quaterdecies
exercices antérieurs N-5
1 ter et | quater du CGI)
N-6
(& préciser) au titre de :
N-7
N-8
N-9
TOTAL 2

B PLUS.VALUES REINTEGREES DANS LES RESULTATS DES SOCIETES BENEFICIAIRES DES APPORTS
Ceitte rubrique ne comprend pas les plus—values afférentes aux biens non amortissables ou taxées lors des opérations de fusion ou d’apport.

Plus—values de fusion, d’apport partiel ou de scission Plus-values d’apport a une société d’une activité
(personnes morales soumises a I'impdt sur les sociétés seulement) professionnelle exercée a titre individuel (toutes sociétés)
Origine des plus-values et date lur:fsglt:::; rlg\tlics‘gzs a Montant anté- Montant rapport¢ au Montant restant
des fusions ou des apports p ricurement réintégré¢ | résultat de I'exercice a réintégrer

l'origine

Cegid Group

TOTAL

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n® 2032




Formulaire obligatoire (artice 53 A
du Code général des impdts)

SUIVI DES MOINS-YALUES A LONG TERME

DGFiP N° 2059-C

2022

Désignation de I'entreprise :

SAS INEOS CHEMICALS LAVERA SAS

Néant )

Rappel de la plus ou moins-value de I'exercice relevant du taux de 15 %) ou 12,3 %) .

. o ... |Gains nets retirés de la cession de titres de sociétés a prépondérance immobiliéres non cotées
@ Entreprises soumises 4 1'impét sur les sociétés [exclus du régime du long terme (art. 219 I a sexies—0 bis du CGD) ) *.

@ Entreprises soumises 4 1I'impét sur le revenu

Gains nets retirés de la cession de certains titres dont le prix de revient est supérieur 22,8 ME
(art. 219 1 a sexies-0 du CGD)) *.

I - SUIVI DES MOINS-VALUES DES ENTREPRISES SOUMISES A L'IMPOT SUR LE REVENU

Imputations sur les plus-values a S
R : olde des
Origine Moins -vr:lues lorg teirr:;fo(siaebllgzemce moins-values
alZ,SA £112,8% 812,86
® ® ® ®
Moins-values nettes N
N-1
N-2
N-3
Moins-values nettes &
long terme N4
subies au
cours des
dix exercices N-5
antérieurs
(montants N-6
restant &
déduire a la N7
cloture du e
demier
exercice) N-8
N-9
N-10

Il - SUIVI DES MOINS-VALUES A LONG TERME DES ENTREPRISES SOUMISES A L'IMPOT SUR LES SOCIETES *

Moins-values

Origine

®

A19%
oua
15%

Al19%o0ul5%
imputables
sur le résultat
de l'exercice

®

Imputations
sur les plus-values
a long terme

Al5%

ou
19 %

®

Imputations
sur le résultat
de I'exercice

Solde des
moins-values
a reporter

ol @=-O+O-O-O

©®

Moins-valucs nettes N

N-1
N-2
Moins-vatues nettes a
long terme N-3
subies au
cours des N-4
dix excreices
antérieurs N-5
(montants
restant &
déduire 3 la N-6
cléture du
dernier N-7
exercice)
N-8
N-9
N-10

Cegid Group

* Des explications concernant cette rubrique figurent dans la notice n® 2032-NOT-SD



RESERVE SPECIALE DES PLUS VALUES A LONG TERME pDGFiP N° 2059-D 2022

RESERVE SPECIALE DES PROVISIONS POUR FLUCTUATION DES COURS

@

Formutaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impdts) . e .
( personnes morales soumises a I'impdt sur les sociétés seulement)*

Néant v

Désignation de I’entreprise : SAS _INEOS CHEMICALS LAVERA SAS

1]

SITUATION DU COMPTE AFFECTE A L'ENREGISTREMENT DE LA RESERVE SPECIALE POUR L'EXERCICE N

Sous—comptes de la réserve spéciale des plus—values a long terme

taxées a 10 % taxées d 15% taxées a 18% taxées a 19 % taxéesa 25%

Montant de la réserve spéciale )
a la cloture de I’exercice précédent (N - 1)
Réserves figurant au bilan des sociétés absorbées 2

au cours de 1'cxercice

TOTAL (lignes 1 et2) | 3

— donnant lieu 4 complément

Préla . d’impot sur les sociétés 4
relevements operes - ne donnant pas lieu a complement
d'impdt sur les sociétés 5

TOTAL (lignes4et5) | 6

Montant dc la réserve spéciale
a la cloture de |'exercice

il RESERVE SPECIALE DES PROVISIONS POUR FLUCTUATION DES COURS* (5¢,6¢,7 ¢ alinéas de I'art. 39-1-5¢ du CGlI)

(ligne 3 - ligne 6) 7

montant de la réserve
a 'ouverture de I'exercice

®

réserve figurant au bilan des
sociétés absorbées au cours de
l'année

montants prélevés sur la réserve

montant de la réserve
a la cloture de 'exercice

donnant lieu
a complément d'imp6t ®

ne donnant pas lieu
a complément d'impét

®

Cegid Group

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n°® 2032.




e DETERMINATION DES EFFECTIFS bGFipN° 2059-E 2022

o giairt e mpit) ET DE LA VALEUR AJOUTEE
*
Désignation de I'entreprise : SAS INEOS CHEMICALS LAVERA SAS ] Néant D
Exercice ouvertle :......... 01012021 ... etclosle: ... 31122021 e Durée en nombre de mois | 12 |
DECLARATION DES EFFECTIFS
Effectifs moyens du personnel YP 178.00
Dont apprentis YF
Dont handicapés YG 2.00
Effectifs affectés a I’activité artisanale RL
CALCUL DE LA VALEUR AJOUTEE
| |Chiffre d'affaires de référence CVAE
Ventes de produits fabriqués, prestations de services et marchandises OA 113 490 953
Redevances pour concessions, brevets, licences et assimilés OK
Plus—values de cession d'éléments d'immobilisations corporelles et incorporelles, si rattachées a une oL
activité normale et courante
Refacturations de frais inscrites au compte de transfert de charges oT
TOTAL | 00X 113 490 953
Il | Autres produits a retenir pour le calcul de la valeur ajoutée
Autres produits de gestion courante (hors quote—parts de résultat sur opérations faites en commun) OH 2416 214
Production immobilisée a hauteur des seules charges déductibles ayant concouru a sa formation OE 20 670
Subventions d’exploitation regues OF
Variation positive des stocks oD
Transferts de charges déductibles de la valeur ajoutée Ol
Rentrées sur créances amorties lorsqu'elles se rapportent au résultat d’exploitation XT
TOTAL2 |[OM 2436 884
lll | Charges a retenir pour le calcul de la valeur ajoutée
Achats ON 65 607 456
Variation négative des stocks 0Q 141633
Services extérieurs, a I’exception des loyers et des redevances OR 20 029 924
Loyers ct redevances, a I'exception de ceux afférents & des immobilisations corporelles miscs a disposition dans lc cadre 0s
d'unc convention de location—gérance ou de crédit-bail ou cncore d'unc convention de location _de plus de 6 mois.
Taxes déductibles de la valeur ajoutée oz
Autres charges de gestion courante (hors quote—parts de résultat sur opérations faites en commun) ow 746 208
Charges déductibles de la valeur ajoutée afférente a la production immobilisée déclarée ou
Fraction déductible de la valeur ajoutée des dotations aux amortissements afférentes a des immobilisations corporelles mises a disposition
dans Ic cadre d’unc convention de location—gérance ou de crédit—bail ou encore d’unc convention de location de plus dc 6 mois 09
Moins—values dec cession d’immobilisations corporelles et incorporelles si attachées a une activité normale ct courante oY
TOTAL 3 0J 86 525 223
IV | Valeur ajoutée produite
Calcul de la Valeur Ajoutée TOTAL 1 + TOTAL 2 - TOTAL 3 oG 29 402 614
V | Cotisation sur la valeur ajoutée des entreprises
Valeur ajoutée assujettie a la CVAE (a reporter sur le 1330-CVAE pour multi—¢tablissements et sur les formulaires n°s 1329-AC et
1329-DEF). Si la VA calculée est négative, il convient de reporter un montant égal a 0 au cadre C des formulaires n°s 1329-AC et SA 29 402 614
1329-DEF)

Cadre réservé au mono établissement au sens de la CVAL
Les entreprises effectuant uniguement des opérations i caractéres agricoles n’entrant pas dans le champ de la CYAE ne doivent gns compléter ce cadre.
Si vous étes assujettis a la CVgE et un mono—établissement au sens de la CVAE, veuillez compléter le cadre ci—dessous et la case SA, vous serez alors dispensé
du dépét de la déclaration n® 1330 CVAE.

MONO ETABLISSEMENT au sens de la CVAE | Ev| X |

Chiffre d’affaires de référence CVAE (report de la ligne OX, le cas échéant ajusté a 12 mois) GX 113 490 953
Effectifs au sens de la CVAE EY 178.00
Chiffre d affaires du groupe économique (art. 223 A du CGl) HX
2 periode de référence [ovJoJu J/Jofn [/[2] o] 2] 1fez|3|n [/ |12 [/ ]2]0]2]1
2| Date de cessation HR / /
C pour les entreprises de crédit, les entreprises de gestion d'instruments financiers. les cmrcPriscs d" ¢. de capitalisation ct de ré de toute  nature, cette fiche scra adaptée pour tenir compte des
dalité litres de  détermination de la valcur ajoutée ressortant des | fessi L

tten! ne_doit pas dure to ns_Jes ljgn: N 3 9 1 E des charges uctib! de la valeur ajoutée, afférente & mJ ction immobilisce declaree ligne portées cn ligne OU
tign, g 1 S 3 - .
n i} il t & ng campte s Jes | 610‘1 OSB %1‘ 0. s ch: déds es a joutés (314 {a produ bil décl. 1 OE, port ligne O



Formulaire obligatoire
(article 38 de l'ann, 11l au CGI)

N° de dépét

EXERCICE CLOS LE |31122021

2022

COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL DGFiP N° 2059-F

@)

(liste des personnes ou groupements de personnes de droit ou de fait 1
détenant directement au moins 10 % du capital de la société )

1)

Néant D :

| N°SIRET |4 9 0 7 0 2 8 0000015]|

DENOMINATION DE L’ENTREPRISE

ISAS INEOS CHEMICALS LAVERA SAS —l

ADRESSE (voie)

IAVENUE DE LA BIENFAISANCE

|

CODE POSTAL | 13117 | VILLE

HAVERA |

|Nombre total d'associés ou actionnaires personnes morales de I'entreprise| P1 |

1 l |Nombre total de parts ou d'actions correspondantesl P}sfa 399 572 |

I Nombre total d'associés ou actionnaires personnes physiques de l'entreprise I P2 |

l |Nombre total de parts ou d'actions correspondantesl P4 I I

1- CAPITAL DETENU PAR LES PERSONNES MORALES :

Forme juridique

Dénomination | INEOS CHEMICALS FRANCE HOLDING LTD |

N° SIREN (si société établie en France) | |

% de détention 100.00 Nb de parts ou actions 53 399 572

Adresse : Ne | | voie [hawkskease chapel lane |
Code Postal S0043 Commune I Lyndhurst hampshire S0043 7FG I Pays [GBR |
Forme juridique :] Dénomination | l

N° SIREN (si société établie en France) I

% de détention l:] Nb de parts ou actions I:

N° SIREN (si société établie en France) |

Adressc : Ne l I Voie I I
Code Postal |_——] Commune [ ] Pays I |
Forme juridique I:] Dénomination l I

% de détention [:] Nb de parts ou actions [:]

N° SIREN (si société établie en France) I

Adressc : N° | ] Voic I |
Code Postal :] Commune I I Pays I I
Forme juridique l: Dénomination [ l

% de détention [: Nb de parts ou actions :]

Adresse : Ne [ I Voie l

|:] Commune l

Code Postal

| Pays | |

11 - CAPITAL DETENU PAR LES PERSONNES PHYSIQUES :

Titre (2) :]

Nom patronymique I

I Prénom(s) I I

[ ] Communc |

Code Postal

Nom marital | | % de détention : Nb de parts ou actions |:|

Naissance :  Date [:]N° Département :] Commune I 4] Pays I I
Adresse : N° r I Voie [ l
Code Postal l:] Commune I I Pays li I

Titre (2) [: Nom patronymique I I Prénom(s) I ]
Nom marital | | % de détention l:] Nb de parts ou actions [:]

Naissance :  Date :lN° Département ':l Commune r J Pays I I
Adresse : N° I J Voie '7 l
|

I Pays I

(1) Lorsque le nombre d’associés excéde le nombre de lignes de I'imprimé, utiliser un ou plusieurs tableaux supplémentaires. Dans ce cas, il convient de numéroter
chaque tableau en haut et a gauche de la case prévue a cet effet et de porter le nombre total de tableaux souscrits en bas a droite de cette méme case.

(2) Indiquer : M pour Monsieur, MME pour Madame.

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n® 2032

Cegid Group



Cegid Group

FILIALES ET PARTICIPATIONS

pGFiP N° 2059-G 2022

Formulaire obligatoire
(art. 38 de l'ann. T 2w C.G.1)

N° de dépot

EXERCICE CLOS LE | 31122021 |

(liste des personnes ou groupements de personnes de droit ou de fait 1 1))
dont la société détient directement au moins 10 % du capital)

N° SIRET

Néant D '

4 9070280000001 5]

DENOMINATION DE L’ENTREPRISE

ISAS INEOS CHEMICALS LAVERA SAS

ADRESSE (voie)

IAVENUE DE LA BIENFAISANCE

coDEPOSTAL | 13117

VILLE | LAVERA

NOMBRE TOTAL DE FILIALES DETENUES PAR L’ENTREPRISE

|

P5

Forme juridique

Dénomination I GEXARO

N° SIREN (si société établie en France) 305095325

% de détention

Adresse : Ne | | Voie |avenue de la bienfaisance |
Code Postal Commune |LAVERA | Pays | |
Forme juridique |:] Dénomination | |

N° SIREN (si société établie en France) |

%dedétention |

Adresse : Ne | |Voie L |
CodePostal [ | Commune | | Pays | |
Forme juridique :] Dénomination | |

N° SIREN (si société établie en France) |

%de détention [ |

Ne | | voie |

Adresse :

Code Postal

[ ] Commune

| Pays | |

:l Dénomination |

Forme juridique

N° SIREN (si société établie en France) | N %dedétention |

Ne | |voie | ]
Adresse : CodePostal [ ] Commune | | Pays | |
Forme juridique I:l Dénomination | I

N° SIREN (si société établie en France) |

%dedétention [ |

Adresse : Ne | |Voie | |
Code Postal :] Commune | | Pays | |
Forme juridique [:] Dénomination | |

N° SIREN (si société établie en France) |

% de détention :]

Adresse : Ne | |Voie I |
CodePostal [ | Commune | | Pays | |
Forme juridique :‘ Dénomination | |
N° SIREN (si société établie en France) | ] %de détention ||
Ne | | Voie [ |

Adresse :
CodePostal [ ] Commune | | Pays | I
Formejuridiquu [ | Dénomination | |
N° SIREN (si société établie en France) | N % de détention :}

Ne | | voie |

Adresse :

Code Postal

[ 1 Commune |

| Pays | |

2 (1) Lorsque le nombre de filiales excéde le nombre de lignes de I'imprimé, utiliser un ou pl

Wl

ires. Dans ce cas, il convient de numéroter chaque tableau en

S

haut et i gauche de la case prévue a cet effet et de porter le nombre total de tableaux souscrits en bas i droite de cette memc case.

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n® 2032



DETAIL DES PRODUITS A RECEVOIR CA17PROREC

1
1
Désignation de I'entreprise SAS INEOS CHEMICALS LAVERA SAS 31/12/2021
AVENUE DE LA BIENFAISANCE
13117 LAVERA
490702800 IS1
Produits a recevoir Montant
faconnage 3782245
main d'oeuvre 106 467
utilites 4 665 752
divers 532 807
tva facture a établir 1043648

Cegid Group



DETAIL DES CHARGES A PAYER

CA18CHAPAY

1
1
Désignation de I'entreprise SAS INEOS CHEMICALS LAVERA SAS 31/12/2021
AVENUE DE LA BIENFAISANCE
13117 LAVERA
490702800 ISl
Charges a payer Montant
fournisseurs exploitation fact non parvenues 15 501 419
fournisseurs immob fact non parvenues 559 308
personnel conges payes 1159 993
personnel cet 1 502 660
personnel primes 2423375
charges sociales sur primes 1952 325
charges fiscales sur primes 128 012
48 955

contribution sociale de solidarité

Cegid Group




DETAIL DES CHARGES CONSTATEES D'AVANCE

CA20CHAAVA

1
1
Désignation de I'entreprise SAS INEOS CHEMICALS LAVERA SAS 31/12/2021
AVENUE DE LA BIENFAISANCE
13117 LAVERA
490702800 IS1
. . . Date Montants
Charges constatées d'avance, libellé . — - - -
Période Exploitation Financier Exceptionnel
commissions 01012022 30062022 506
assurances 01012022 (31052022 766 478
prestations 01012022 (31122022 9 296

Cegid Group




ANNEXE LIBRE MODELE 01 ANNEXLIBO1
1 1

Titre du document Utilisation de la olongation du délai de dépot de la liasse fi Ce document contient une mention
1 1 r [o] 1 u elal e a 1 1s
P g P expresse {art. 1727 1I-2 du CG!)

31/12/2021

Désignation de I'entreprise SAS INEOS CHEMICALS LAVERA SAS
AVENUE DE LA BIENFAISANCE

13117 LAVERA
490702800 ISl

Cegid Group



IMPOT SUR LES SOCIETES N° 2065-SD

2022
Exercice ouvert le lo1012021 [ etcloste  [31122021 Régime simplifié d’imposition
Déclaration souscrite pour fe résultat d’ensemble du groupe Régime Réel normal X
Si PME innovantes, cocher la case
Si option pour le régime optionnel de taxation au tonnage, art. 209-0 B (entreprises de transport maritime), cocher la case r ]
A IIDENTIFICATION DE L'ENTREPRISE
Désignation de la société: Adresse du siége social :
SAS INEOS CHEMICALS LAVERA SAS
SIRET 4 9 0 7 02 8 0 0O0O0O0 1S5
Adresse du principal établissement: Ancienne adresse en cas de changement:
AVENUE DE LA BIENFAISANCE
13117 LAVERA
REGIME FISCAL DES GROUPES
Date d’entrée dans le groupe de la société déclarante I I
Pour les sociétés filiales, désignation, adresse du lieu d’imposition et n® d’identification de la société mere:
[ sireT |
B |ACTIVITE
Activités exercéesl Fabrication d'autres produits chimiques I Si vous avez changé d'activité, cochez la case
C |RECAPITULATION DES ELEMENTS D'IMPOSITION _(cf.notice de la déciaration n°2065)
1 Résultat fiscal Bénéfice imposable au taux normal 0 Déficit 164 822
Bénéfice imposable a 15 % Résultat net de cession, de concession ou de sous-concession, des
brevets et droits de propriété industrielle assimilés au taux de 10%

2 Plus-value
s PV i long terme imposables 4 15 %

PV i long terme l::l Autres PV imposables a :I PV i long teme |:I PV exonérées |
imposables a 19% 19% imposables a 0% art. 238quindecies

3 Abattements et exonérations notamment entreprises nouvelles ou implantées en zones d’entreprises ou zones franches

Entreprises nouvelles art. 44 sexies D Jeunes entreprises innovantes :] Zones franches urbaines Territoire entrepreneur, art 44 octies A l
Entreprises nouvelles D Bassins urbains a dynfxmiser Zones franches d'activitésl:l Autres dispositifs Zone de Restructuration de la défense, |
art. 44 septies (BUD), art 44 sexdecies ant. 44 quaterdecies ant. 44 terdecies

Sociétés d'investissements Zone de développement Bénéfice ou déficit exonéré I————‘ Plus—values exonérées |
immobiliers cotées prioritaire, art. 44 sepdecies (indiquer + ou - selon le cas) relevant dutaux a 15 %

4 Option pour le crédit d’impdt outre—mer : Dans lc sccteur productif, art. 244 quater W | I

D | IMPUTATIONS (cf.notice de la déclaration n"2065)

1. Au titre des revenus mobiliers de source frangaise ou étrangére, ayant donné lieu a la délivrance d’un centificat de crédit d'impét

2. Au titre des revenus auxquels est attaché, en vertu d'une convention fiscale conclue avec un Etat étranger, un territoire ou une collectivité
termitoriale d’Outre-Mer, un crédit d'impét représentatif de I'impét de cet Etat, territoire ou collectivité.

E ! CONTRIBUTION ANNUELLE SUR LES REVENUS LOCATIFS  (cfnotice de la déclaration n"2065)

Recettes nettes soumises 4 la contribution 2,5% |

F IENTREPRISES SOUMISES OU DESIGNEES AU DEPOT DE LA DECLARATION PAYS PAR PAYS CbC/DAC4

1 — Si entreprise soumise au dépdt de la déclaration pays par pays n°2258-SD (art. 223—I-1 quinguies C), cocher la case |

2 - Si vous étes la société téte de groupe et que vous avez désigné une autre entité du groupe pour souscrire la déclaration n°2258-SD, indiquer le nom, adresse
et numéro d'identification fiscale de |"entité désignée :

3 — Si vous &tes 'entreprise désignée au dépét de la déclaration n°2258-SD par la société e de groupc (art. 223 quinquies C-I-2), cocher la case D
dans ce cas, veuillez indiquer le nom. adresse et numéro d'identification fiscale de la société téte de groupe :

G ICOMPTABILlTE INFORMATISEE

L entreprise dispose—t—¢lle d'une comptabilité informatisée 7OUI  Si oui, indication du logiciel utilisé : sap

Nom et coordonnées ECF Viseur conventionné Visa : CGA

— du prestataire ;

— du conseil : .

SBUCGA QU AU VISEUT |||t s bt bbb bt st e s ket eSS RS RS RR LRSS RSkt

COMIVEI I OING I oottt eee e et eeerase s eseeresrasasaseseassstessossnsonsserasrannerernerssssrant Bt e anser e enen

Cegid Group
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A r [4 o . -

—— IMPOT SUR LES SOCIETES N° 2065 bis-SD

(un. 223 b Code gtaéra des impiie) ANNEXE A LA DECLARATION N° 2065 2022
SAS INEOS CHEMICALS LAVERA SAS

H [REPARTITION DES PRODUITS DES ACTIONS ET PARTS SOCIALES, AINS! QUE DES REVENUS ASSIMILES DISTRIBUES

Montant global brut des distributions I Payées par la société elle—mémel a l ] Payées par un établissement chargé du service des titres I b I
Montant des distributions correspondant 4 des rémunérations ou avantages dont la société ne désigne pas le (les) bénéficiaire (s)® (c)
Montant des préts, avances ou acomptes consentis aux associés, actionnaires et porteurs de parts, soit directement, soit par personnes @
interposées
Montant des distributions (©
autres que celles visées en (a), (0

. 3 (g)
(b). (©) et (d) ci-dessus"

(h)

Montant des revenus distribués éligibles a 1’abattement de 40 % prévu au 2° du 3 de I'article 158 du CGI*? (i)
Montant des revenus distribués non éligibles & I’abattement de 40 % prévu au 2° du 3 de I'article 158 du CGl )
Montant des revenus répartis Total (a a h)

| lREMUNERA'HONS NETTES VERSEES AUX MEMBRES DE CERTAINES SOCIETES ¢ st ee adre extinsutisant, juindre un érat e méme moddle

Pour les | Sommes versées, au cours de la période retenue pour I'assiette de 1'impdt sur les sociétés, a
S.ARLL. PR L L, P . p h .,
chaque associé, gérant ou non, désigné col. 1 a titre de traitements, émoluments, indemnités,
Nom, prénoms, domicile et qualité (art. 48-1 a 6 ann. 11l au CGI) : remboursements forfaitaires de frais ou autres rémunérations de ses fonctions dans la société.
~SARL - tous !es as50CICS ; Nombre Montant des sommes versées :
—SCA - associés gérants ; de parts ey - -

— SNC ou SCS - associés en nom ou commandités . sociales | Année au .. a titre de frais de représentation, : ?g: de frqcls‘p :,(i)fgss(liggncils
— SEP et sté de copropriétaires de navires — associés, gérants ou appartenant| cours de a ftre de mission et de deplacement U que CEuX vISCs S 1es
L laquelle le| dE traitements colonnes 5 et 6

coparticipants. achague |laquelle le) gy uments
i€ en | versement) et indemnites Indemnités Indemnités
toute pro- | a €€ proprement nn nni
priété ouen| effectué dits forfaitaires Remboursements| ¢, fitaires | Remboursements
usufruit
1 2 3 4 5 6 7 8
J |DIVERS

* NOM ET ADRESSE DU PROPRIETAIRE DU FONDS (en cas de gérance libre)

* ADRESSES DES AUTRES ETABLISSEMENTS (Si ce cadre est insuffisant, joindre un état du méme modéle)

K | CADRE NE CONCERNANT QUE LES ENTREPRISES PLACEES SOUS LE REGIME SIMPLIFIE D'IMPOSITION

Montant brut des salaires, abstraction faite des sommes comprises dans les
DADS et versées aux apprentis sous contrat et aux handicapés @

REMUNERATIONS
Rétrocessions d'honoraires, de commissions et de courtages ®

MVLT imposées a0% als% a19%
MVLT restant a reporter a I’ouverture de 1’exercice

MVLT imputée sur les PVLT de I'exercice

MVLT réalisée au cours de I’exercice

MVLT restant a reporter

L LCADRE NE CONCERNANT QUE LES ORGANISMES BENEFICIAIRES DE DONS

Montant cumulé des dons et versements mentionnés sur les recus, attestations ou tous autres documents et pergus au titre de l'exercice

Nombre de recus, attestations ou tous autres documents délivrés au titre de 'exercice

Cegid Group



Formulairce obligatoire (article 54 quater
du Code général des impdts)

Désignation de I’entreprise _SAS INEOS CHEMICALS LAVERA SAS
AVENUE DE LA BIENFAISANCE 13117 LAVERA

Adresse

~

.
Liberté - Egalité - Fraternité
Liheree - Egalite - Fruternite
REPUBLIQUE FRANCAISE

RELEVE DE FRAIS GENERAUX

Direction Générale
des Finances Publiques

ANNEE 2021
01012021

du

au

N° 2067

(2022)

ou exercice

31122021

A - FRAIS ALLOUES DIRECTEMENT OU INDIRECTEMENT AUX PERSONNES LES MIEUX REMUNEREES : v. notice @

NOM, PRENOM ET EMPLOI OCCUPE ADRESSE COMPLETE
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
, , . . DEPENSE$ ET CHARGES
REMUNERATIONS DIRECTES OU INDIRECTES (dans I"ordre du tableau ci-dessus) Frais de AFFERENTES TOTAL
Montant des ilr\::loel:::lr;:écieest Valeur des rer]\r:[ggl‘;getr:ilgits TOTAL Vc;)t'z:igees aux véhicules aux immeubles DEI\?NE
rémunérations ! avantages en de dépenses a DES déplacements | €t autres biens non affectés | COLONNES
de toute nature allocations nature caractére COLONNES (vpnotice o | notice @) | a Fexploitation 5a8
( v. notice €) diverses ( v. notice @) personnel 1aa4 : ( v. notice §)
(v. notice €) (v. notice @)
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
x%
** TOTAUX
B - AUTRES FRAIS 0
Cadcaux de toute nature,  I’exception des objets congus spécialement pour la publicité, et dont la valeur unitaire ne dépasse pas le scuil autorisé
par bénéficiaire (toutes taxes comprises)
Frais de réception, y compris les frais de restaurant et de spectacles, qui se rattachent a la gestion de I'entreprise et dont la charge lui incombe normalement 5533
Total 5533
C - ELEMENTS DE REFERENCE (v.notice @):
Total des dépenses Bénéfices imposables @
—de I'exercice 2021.. (total col. 9 + total col. 10) 1) 5533 —de I'exercice 2021.. @ { 164 821)
— de I'exercice précédent @ 2486 — de I'exercice précédent (@) ( 160 202)
Nom et qualité du signataire MR~ BRAVARD Eric A LAVERA , le 16022022
directeur financier .
Signature ,

Les montants sont arrondis & I'unité la plus proche.

Cegid Group



Cegid Group

’

REDUCTIONS ET CREDITS D’IMPOTS DE L’EXERCICE

SAS INEOS CHEMICALS LAVERA SAS Au titre de I'année N
490702800 IS1

2069RCI

31/12/2021

Régime d’intégration fiscale (article 223 A du CGI) : La société mére du groupe doit souscrire le formulaire N° 2069RCI pour chacune
des sociétés du groupe y compris sa propre déclaration (article 49 septies Q de I'annexe 111 au CGI). Si vous étes la société mere, cocher la case

Désignation et n° siren de la société membre de groupe pour laquelle les réductions et crédits d’impdts sont déclarés.
(y compris pour les crédits et réductions d’impdts de la société¢ mére)

Néant

PME au sens
communautaire

1- REDUCTIONS ET CREDITS D'IMPOTS DISPENSES DE DECLARATION SPECIALE

Crédit d’impot

Montant

Réduction d’impét en faveur du mécenat — montant des dons et versements consentis a des organismes dont
le siége est situe au sein de I'UE ou de I'EEE

Dont montant des dons au profit de la reconstruction de Notre-Dame de Paris

Dont montant versés aux fédérations ou unions d’organismes &yant pour objet exclusif de fédérer, d’organiser,
de représenter et de promouvoir les organismes agrées en vue du financement des PME

Crédit d'imp6t pour la compétitivité et I'emploi (complément)

Dont montant préfinancé

Montant total des rémunérations versées n’excédant pas 2,5 SMIC et ouvrant droit & crédit d’impdt versées a des
salariés affectés & des exploitations situées a Mayotte

Montant des rémunérations éligibles 4 la majoration pour les salariés des professions pour lesquelles le paiement des
congés et des charges sur les indemnités de congés est mutualisé entre les employeurs affiliés obligatoirement aux
caisses de compensation prévue a I’article L.3141-30 du code du travail

Quote-—part de crédit d’impét résultant de la participation de I’entreprise dans des sociétés de personnes ou
groupements assimilés

11 - CREDITS D’'IMPOTS AVEC DEPOT OBLIGATOIRE D’ UNE DECLARATION SPECIALE

Crédit d"impot

Montant

Crédit d’impét en faveur de la recherche — dont montant du crédit d’impdt pour les dépenses situées dans les DOM

PRECISIONS SUR L’UTILISATION DES CREDITS D’IMPOTS (Utilisation de la valeur AUT - Autres crédits d’impéts )

111 - CAS PARTICULIERS

Crédit d’imp6t

Montant

CI déposé en cas de cessation

au titre de I'année N

CI déposé au titre de I'année

civile N-2, N-1 en cas d'exercice

de plus de 12 mois

d'impdt prévue a I'article 238 bis du code général des impdts.
IV - MECENAT - LISTE DES BENEFICIAIRES FINAUX

Annexe 3 la 2069RCI pour les entreprises ayant effectué au cours de I'exercice plus de 10 000 € de dons et versements ouvrant droit 3 la réduction

Bénéficiaire Intermédiaire
Montant Date de

Valeur de la

des dons versement | N° SIREN Nom et adresse N° SIREN Nom et adresse

ou RNA ou RNA

contrepartie
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INEOS CHEMICALS LAVERA SAS

Société par actions simplifiée

Rue de la Bienfaisance
13117 LAVERA

Rapport du commissaire aux comptes
sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2021

A l'associé unique de la société INEOS CHEMICALS LAVERA SAS

Opinion
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En exécution de la mission qui nous a été confiée par décision de ['associé unique, nous avons effectué I'audit des

comptes annuels de la société INEOS CHEMICALS LAVERA SAS relatifs a I'exercice clos le 31 décembre 2021, tels

qu’ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des régles et principes comptables frangais, réguliers et

sincéres et donnent une image fidéle du résultat des opérations de I'exercice écoulé ainsi que de la situation

financiére et du patrimoine de la société a la fin de cet exercice.

Société par actions simplifiée au capital de 2 188 160 €

Société d'Expertise Comptable inscrite au Tableau de I'Ordre de Paris lle-de-France

Société de Commissariat aux Comptes inscrite & la Compagnie Régionale de Versailles et du Centre
$72 028 041 RCS Nanterre

TVA:FR02572 028 041

Une entité du réseau Deloitte



Deloitte.

Fondement de l'opinion
Référentiel d’audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d’exercice professionnel applicables en France. Nous estimons

que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du

commissaire aux comptes relatives a I’audit des comptes annuels » du présent rapport.
Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d’audit dans le respect des régles d’'indépendance, prévues par le code de
commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes sur la période du ler janvier

2021 a la date d’émission de notre rapport.
Justification des appréciations

La crise mondiale liée a la pandémie de COVID-19 crée des conditions particuliéres pour la préparation et I'audit
des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans le cadre de I'état
d’urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les entreprises, particuliérement sur leur activité et
leur financement, ainsi que des incertitudes accrues sur leurs perspectives d’avenir. Certaines de ces mesures,
telles que les restrictions de déplacement et le travail a distance, ont également eu une incidence sur I'organisation

interne des entreprises et sur les modalités de mise en ceuvre des audits.

C’est dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du
code de commerce relatives a la justification de nos appréciations, nous portons a votre connaissance les
appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour I'audit des

comptes annuels de I'exercice.

Les appréciations ainsi portées s’inscrivent dans le contexte de I'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble
et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n’exprimons pas d’opinion sur des éléments de ces

comptes annuels pris isolément.

Estimations comptables

Votre société constitue des provisions pour couvrir les risques en matiére de retraite et d’obligations similaires, tel

que décrit en note 3.4.a « provisions pour pension » de I'annexe des comptes annuels.
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Nos travaux ont consisté a apprécier les données et les hypothéses sur lesquelles se fondent ces estimations, a
obtenir les rapports d’actuaires utilisés par la société pour I'évaluation de ses engagements de retraite et revoir les

calculs effectués par la société.

Votre société provisionne les coQts d’arrét de maintenance des installations et équipements industriels sur la durée

séparant deux arréts, tel que décrit en note 3.4.3 « provisions grand arrét » de 'annexe des comptes annuels.

Nos travaux ont consisté a apprécier les données et les hypothéses sur lesquelles se fondent ces estimations et a

revoir les calculs effectués par la société.
Dans le cadre de nos appréciations, nous nous sommes assurés du caractére raisonnable de ces estimations.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d’exercice professionnel applicables en France, aux

vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et reéglementaires.

Nous n'avons pas d'observation a formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des
informations données dans le rapport de gestion du président et dans les autres documents sur la situation

financiére et les comptes annuels adressés a I'associé unique.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais

de paiement mentionnées a I'article D.441-6 du code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d’entreprise relatives aux comptes

annuels

Il appartient a la direction d’établir des comptes annuels présentant une image fidéle conformément aux régles et
principes comptables frangais ainsi que de mettre en place le contrdle interne qu'elle estime nécessaire a
I'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de

fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de I'établissement des comptes annuels, il incombe a la direction d’évaluer la capacité de la société a
poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, tes informations nécessaires relatives a
la continuité d’exploitation et d’appliquer la convention comptable de continuité d’exploitation, sauf s’il est prévu

de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrétés par le président.
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Responsabilités du commissaire aux comptes relatives a I'audit des comptes annuels

Il nous appartient d’établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d’obtenir I'assurance raisonnable
que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d’anomalies significatives. L'assurance
raisonnable correspond a un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu’un audit réalisé conformément
aux normes d’exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les
anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d’erreurs et sont considérées comme significatives lorsque I'on
peut raisonnablement s’attendre a ce qu’elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les

décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par larticle L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne

consiste pas a garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d’un audit réalisé conformément aux normes d’exercice professionnel applicables en France, le

commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

« il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que
celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d’erreurs, définit et met en ceuvre des procédures d’audit
face a ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion.
Le risque de non-détection d’'une anomalie significative provenant d’une fraude est plus élevé que celui
d’une anomalie significative résultant d’une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la

falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contréle interne ;

il prend connaissance du contrble interne pertinent pour I'audit afin de définir des procédures d’audit
appropriées en la circonstance, et non dans le but d’exprimer une opinion sur I'efficacité du contréle

interne ;

o il apprécie le caractére approprié des méthodes comptables retenues et le caractére raisonnable des
estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les

comptes annuels ;

« il apprécie le caractére approprié de I'application par la direction de la convention comptable de
continuité d’exploitation et, selon les éléments collectés, I'existence ou non d’une incertitude significative
liée a des événements ou a des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société a
poursuivre son exploitation. Cette appréciation s’appuie sur les éléments collectés jusqu’a la date de son
rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en
cause la continuité d’exploitation. S'il conclut a I'existence d’une incertitude significative, il attire
Iattention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de
cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une

certification avec réserve ou un refus de certifier ;
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o il apprécie la présentation d’ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflétent les

opérations et événements sous-jacents de maniére a en donner une image fidéle.

Marseille, le 24 juin 2022
Le commissaire aux comptes

Deloitte & Associés

*\uonts us 01‘.&0(5

Hugues DESGRANGES
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INEOS CHEMICALS LAVERA SAS
AVENUE DE LA BIENFAISANCE
13117 LAVERA

Déclaration au 31/12/2021

Bilan - Actif

Montant Brut Amort. Prov.

Rubriques

31/12/2021 31/12/2020

Capital souscrit non appelé
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Frais d'établissement 932 763 932763

Frais de développement

Concessions, brevets et droits similaires 617 913 574 134 43780 50 187

Fonds commercial

Autres immobilisations incorporelles

Avances, acomptes sur immo. incorporelles

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Terrains 7283 394 1 665 066 5618 328 5509 413

Constructions 14 379 105 12 262 849 2 116 256 2170 527

Installations techniques, matériel, outillage 126 498 710 99 782 589 26716 122 26 631 700

Autres immobilisations corporelles 823 411 816 843 6 568 27 782

Immobilisations en cours 7996 744 7 996 744 6 568 121

Avances et acomptes

IMMOBILISATIONS FINANCIERES

Participations par mise en équivalence

Autres participations 918 294 918 294 918 294

Créances rattachées a des participations

Autres titres immobilisés

Préts 760 002 760 002 848 794

Autres immobilisations financieres 3864 285 3 864 285 3 566 059
ACTIF IMMOBILISE 164 074 622 116 034 244 48 040 378 46 290 877

STOCKS ET EN-COURS

Matiéres premiéres, approvisionnements 2862916 1217 140 1645777 1904 733

En-cours de production de biens

En-cours de production de services

Produits intermédiaires et finis

Marchandises

Avances et acomptes versés sur commandes

CREANCES

Créances clients et comptes rattachés 23732792 23732792 18 282 666

Autres créances 240193 723 240193723 237 631 311

Capital souscrit et appelé, non versé

DIVERS

Valeurs mobiliéres de placement

(dont actions propres : )

Disponibilités 90 267 90 267 92 060

COMPTES DE REGULARISATION

Charges constatées d'avance 776 281 776 281 530 860
ACTIF CIRCULANT 267 655 980 1217 140 266 438 841 258 441 628

Frais d'émission d'emprunts a étaler
Primes de remboursement des obligations
Ecarts de conversion actif

TOTAL GENERAL

431 730 602

117 251 384

314 479 219
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INEOS CHEMICALS LAVERA SAS

AVENUE DE LA BIENFAISANCE Bllan - Passif

Déclaration au 31/12/2021

13117 LAVERA
Rubriques 31/12/2021 31/12/2020
Capital social ou individuel ( dont versé : 53398572 ) 53 399 572 53 399 572
Primes d'émission, de fusion, d'apport 95 865 643 95 865 643
Ecarts de réévaluation  ( dont écart d'équivalence : )
Réserve légale 2196 788 2196 788
Réserves statutaires ou contractuelles
Réserves réglementées (dont rés. Prov. fluctuation cours )
Autres réserves (dont achat ceuvres originales artistes )
Report a nouveau 29 360 999 33 555 295
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte) -3219 069 -4 194 296
Subventions d'investissement
Provisions réglementées
CAPITAUX PROPRES 177 603 933 180 823 002
Produits des émissions de titres participatifs
Avances conditionnées
AUTRES FONDS PROPRES
Provisions pour risques 901 227 330771
Provisions pour charges 99 900 033 95 596 454
PROVISIONS 100 801 260 95 927 225
DETTES FINANCIERES
Emprunts obligataires convertibles
Autres emprunts obligataires
Emprunts et dettes auprés des établissements de crédit
Emprunts et dettes financiéres divers (dont empr. participatifs )
Avances et acomptes regus sur commandes en cours
DETTES D'EXPLOITATION
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 26 365 516 19799 762
Dettes fiscales et sociales 9 114 852 6 591 454
DETTES DIVERSES
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 559 309 898 719
Autres dettes 34 349 692 342
COMPTES DE REGULARISATION
Produits constatés d'avance
DETTES 36 074 026 27 982 277

Ecarts de conversion passif

TOTAL GENERAL

314 479 219
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INEOS CHEMICALS LAVERA SAS . Déclaration au 31/12/2021
AVENUE DE LA BIENFAISANCE Compte de résultat

13117 LAVERA

Rubriques France Exportation 31/12/2021 31/12/2020

Ventes de marchandises
Production vendue de biens

Production vendue de services 51 130092 62 360 861 113 490 953 103 485 142
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS 51 130 092 62 360 861 113 490 953 103 485 142
Production stockée
Production immobilisée 20670 17 273
Subventions d'exploitation
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges 4 670 954 4 596 445
Autres produits 2416 214 9298 312
PRODUITS D'EXPLOITATION 120 598 792 117 397 172
Achats de marchandises (y compris droits de douane) 28 349
Variation de stock (marchandises) 208 062 2176 266
Achats de matiéres premiéres et autres approvisionnements (et droits de douane) 1840 298 7 229 850
Variation de stock (matiéres premiéres et approvisionnements) -66 429 38 251
Autres achats et charges externes 84 363 677 74 584 412
Imp6Gts, taxes et versements assimilés 1276 526 1639 467
Salaires et traitements 14 008 606 12 588 364
Charges sociales 8 133 386 7 231 621
DOTATIONS D'EXPLOITATION
Sur immobilisations : dotations aux amortissements 3784 803 3954 217
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations 117 322 10 558
Dotations aux provisions 8974 534 10 460 912
Autres charges 746 209 1908 937
CHARGES D'EXPLOITATION 123 387 021 121 823 205
RESULTAT D'EXPLOITATION -2788 229 -4 426 033

OPERATIONS EN COMMUN

Bénéfice attribué ou perte transférée

Perte supportée ou bénéfice transféré

PRODUITS FINANCIERS

Produits financiers de participations

Produits des autres valeurs mobiliéres et créances de I'actif immobilisé

Autres intéréts et produits assimilés 29 418 32194
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges

Différences positives de change

Produits nets sur cessions de valeurs mobilieres de placement

PRODUITS FINANCIERS 29 418 32194

Dotations financiéres aux amortissements, dépréciations et provisions
Intéréts et charges assimilées

Différences négatives de change

Charges nettes sur cessions de valeurs mobiliéres de placement

CHARGES FINANCIERES
RESULTAT FINANCIER 29 418 32194
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS -2 758 811 -4 393 839
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INEOS CHEMICALS LAVERA SAS A
AVENUE DE LA BIENFAISANCE Compte de reSUItat

13117 LAVERA

Déclaration au 31/12/2021

Rubriques 31/12/2021 31/12/2020
Produits exceptionnels sur opérations de gestion 2 3
Produits exceptionnels sur opérations en capital 111 500 1160774

Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges

PRODUITS EXCEPTIONNELS 111 502 1160777
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion 1304 19
Charges exceptionnelles sur opérations en capital 936 274
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions 570 456 24 941
CHARGES EXCEPTIONNELLES 571760 961 234
RESULTAT EXCEPTIONNEL -460 258 199 543

Participation des salariés aux résultats de 'entreprise

Impots sur les bénéfices

TOTAL DES PRODUITS 120739 712 118 590 143
TOTAL DES CHARGES 123 958 781 122784 439
BENEFICE OU PERTE -3 219 069 -4 194 296
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INEOS CHEMICALS LAVERA SAS ih H Déclaration au 31/12/2021
AVENUE DE LA BIENFAISANCE ImmOblllsanonS
13117 LAVERA

Rubriques Début d'exercice Réévaluation Acquisit., apports

FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DE DEVELOPPEMENT 932 763

AUTRES POSTES D'IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 617 913

Terrains 7115137 168 257
Dont composants

Constructions sur sol propre 3548 132 230 492

Constructions sur sol d'autrui

Const. Install. générales, agenc., aménag. 10 600 482

Install. techniques, matériel et outillage ind. 123 011 064 3487 647

Installations générales, agenc., aménag.
Matériel de transport

Matériel de bureau, informatique, mobilier 813 560 9 852
Emballages récupérables et divers
Immobilisations corporelles en cours 6 568 121 5194 283
Avances et acomptes
IMMOBILISATIONS CORPORELLES 151 656 496 9 090 530
Participations évaluées par mise en équivalence
Autres participations 918 294
Autres titres immobilisés
Préts et autres immobilisations financiéres 4414 853 298 226
IMMOBILISATIONS FINANCIERES 5333147 298 226
TOTAL GENERAL 158 540 319 9 388 756
Rubriques Virement Cession Fin d'exercice  Valeur d'origine
FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DEVELOPPEMENT 932 763
AUTRES POSTES IMMOB. INCORPORELLES 617 913
Terrains 7283 394
Constructions sur sol propre 3778 624
Constructions sur sol d'autrui
Constructions, installations générales, agenc. 10 600 482
Installations techn.,matériel et outillages ind. 126 498 710

Installations générales, agencements divers
Matériel de transport

Matériel de bureau, informatique, mobilier 823 411
Emballages récupérables et divers )
Immobilisations corporelles en cours 3765 660 7 996 744
Avances et acomptes
IMMOBILISATIONS CORPORELLES 3765 660 156 981 365
Participations évaluées par mise équivalence
Autres participations 918 294
Autres titres immobilisés
Préts et autres immobilisations financiéres 88 792 4 624 287
IMMOBILISATIONS FINANCIERES 88 792 5542 581
TOTAL GENERAL 3765 660 88 792 164 074 622
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INEOS CHEMICALS LAVERA SAS i Déclaration au 31/12/2021
AVENUE DE LA BIENFAISANCE Amort'ssements

13117 LAVERA

Rubriques Début d'exercice  Dotations Reprises Fin d'exercice
Frais d'établissements et développement 932 763 932763
Fonds commercial
Autres immobilisations incorporelles 567 727 6 407 574 134

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 1 500 490 6 407 1 506 897
Terrains 1605724 59 342 1 665 066
Constructions sur sol propre 3064 394 96 520 3160914
Constructions sur sol d'autrui
Constructions installations générales,agenc.,aménag. 8913693 188 243 9 101 936
Installations techniques, matériel et outillage industriels 96 379 363 3403 225 99 782 589

Installations générales, agenc. et aménag. divers
Matériel de transport

Matériel de bureau et informatique, mobilier 785778 31066 816 843
Emballages récupérables, divers
IMMOBILISATIONS CORPORELLES 110 748 952 3778 396 114 527 348

TOTAL GENERAL 112 249 442 3784803 116 034 244
VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES

Dotations Reprises Mouvements

Rubriques | Différentiel de Mode Amort.fisc.| Différentiel de Mode Amort fisc. [amortissements
durée et autres  dégressif exception. | durée et autres dégressif exception. | fin exercice

Frais établis.

Fonds Cial

Autres. INC.
INCORPOREL.

Terrains
Construct.

- sol propre

- sol autrui

- installations
Install. Tech.
Install. Gén.
Mat. Transp.
Mat bureau
Embal récup.

CORPOREL.

Aciuis. titre

Charges réparties sur plusieurs exercices

Début d’exercice Augmentations Dotations Fin d'exercice

Frais d'émission d'emprunts a étaler
Primes de remboursement des obligations
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INEQS CHEMICALS LAVERA SAS el A Ariati Déclaration au 31/12/2021
AVENUE DE LA BIENFAISANGE Provisions et dépréciations

13117 LAVERA

Rubriques Deébut d'exercice Dotations Reprises Fin d'exercice

Provisions gisements miniers, pétroliers
Provisions pour investissement
Provisions pour hausse des prix
Amortissements dérogatoires

Dont majorations exceptionnelles de 30 %
Provisions pour préts d'installation
Autres provisions réglementées

PROVISIONS REGLEMENTEES

Provisions pour litiges 330771 570 456 901 227
Provisions pour garanties données aux clients

Provisions pour pertes sur marchés a terme

Provisions pour amendes et pénalités

Provisions pour pertes de change

Provisions pour pensions, obligations similaires 92 289 509 7 815 587 4 670 954 95 434 142
Provisions pour impots

Provisions pour renouvellement immobilisations

Provisions pour gros entretiens, grandes révis. 3306 945 1158 947 4 465 891
Provisions charges soc. fisc. sur congés a payer

Autres provisions pour risques et charges

PROVISIONS RISQUES ET CHARGES 95 927 225 9 544 990 4670 954 100 801 260

Dépréciations immobilisations incorporelles

Dépréciations immobilisations corporelles

Dépréciations titres mis en équivalence

Dépréciations titres de participation

Dépréciations autres immobilis. financiéres

Dépréciations stocks et en cours 1099 817 117 322 1217 140
Dépréciations comptes clients

Autres dépréciations

DEPRECIATIONS 1099 817 117 322 1217 140
TOTAL GENERAL 97 027 042 9662 312 4 670 954 102 018 400
Dotations et reprises d'exploitation 9 091 856 4 670 954
Dotations et reprises financiéres
Dotations et reprises exceptionnelles 570 456

Dépréciation des titres mis en équivalence a la cloture de I'exercice
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INEOS CHEMICALS LAVERA SAS A Déclaration au 31/12/2021

AVENUE DE LA BIENFAISANCE Creances et dettes

13117 LAVERA
ETAT DES CREANCES Montant brut 1 an au plus plus d'un an
Créances rattachées a des participations
Préts 760 002 90 124 669 878
Autres immobilisations financiéres 3864 285 3 864 285
Clients douteux ou litigieux
Autres créances clients 23732792 23732792

Créance représentative de titres prétés
Personnel et comptes rattachés

Sécurité Sociale et autres organismes sociaux 3305 3305
Etat, autres collectivités : imp6t sur les bénéfices 8 047 8 047
Etat, autres collectivités : taxe sur la valeur ajoutée 3509 767 3509 767
Etat, autres collectivités : autres impdts, taxes, versements assimilés

Etat, autres collectivités : créances diverses 669 669
Groupe et associés 236 671912 236 671912
Débiteurs divers 24 24
Charges constatées d'avance 776 281 776 281

TOTAL GENERAL 269 327 083 264 792 921 4 534 163

Montant des préts accordés en cours d'exercice
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice 88 792
Préts et avances consentis aux associés

ETAT DES DETTES Montant brut 1anauplus plusd'ian,-5ans plusde5ans

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts et dettes a 1 an maximum a l'origine
Emprunts et dettes a plus d' 1 an a l'origine
Emprunts et dettes financiéres divers

Fournisseurs et comptes rattachés 26 365 516 26 365 516
Personnel et comptes rattachés 5088 229 5088 229
Sécurité sociale et autres organismes sociaux 2763 265 2763 265
Etat : impbt sur les bénéfices

Etat : taxe sur la valeur ajoutée 1043 648 1043 648
Etat: obligations cautionnées

Etat : autres impots, taxes et assimilés 219711 219711
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 559 309 559 309
Groupe et associés

Autres dettes 34 349 34 349

Dettes représentatives de titres empruntés
Produits constatés d'avance

TOTAL GENERAL 36 074 026 36 074 026

Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exercice
Emprunts, dettes contractés auprés d'associés
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INEOS CHEMICALS LAVERA SAS A H Déclarati 31/12/2021
AVENUE DE LA BIENFAISANGE Eléments relevant de plusieurs sclaration au
13117 LAVERA postes de bilan

Dettes, créances en
effets comm.

Rubriques Entreprises liées Participations

ACTIF IMMOBILISE

Capital souscrit non appelé

Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles
Participations

Créances rattachées a des participations

Préts

Autres titres immobilisés

Autres immobilisations financiéres

918 294
3 864 285
760 002

ACTIF CIRCULANT

Avances et acomptes versés sur commandes
Créances clients et comptes rattachés
Autres créances

Capital souscrit appelé, non versé

Valeurs maobilieres de placement
Disponibilités

21838 504
236 671 912

DETTES

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts et dettes auprés des établissements de crédit
Emprunts et dettes financiéres divers

Avances et acomptes regus sur commandes

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes

15 646 726
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INEOS CHEMICALS LAVERA SAS Y H Déclarati 31/12/2021
AVENUE DE LA BIENFAISANGE Variation des capitaux propres Claration au
13117 LAVERA

Situation a I'ouverture de I'exercice Solde
Capitaux propres avant distributions sur résultats antérieurs 180 823 002
Distributions sur résultats antérieurs

Capitaux propres aprés distributions sur résultats antérieurs 180 823 002
Variations en cours d'exercice En moins En plus

Variations du capital

Variations des primes liées au capital

Variations des réserves 4 194 296

Variations des subventions d'investissement

Variations des provisions réglementées

Autres variations 4 194 296
Résultat de I'exercice 3219069

SOLDE 3219 069

Situation a la cloture de I'exercice Solde

Capitaux propres avant répartition 177 603 933
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INEOS CHEMICALS LAVERA SAS h P : Déclaration au 31/12/2021
AVENUE DE LA BIENFAISANGE Filiales et participations

13117 LAVERA

Dénomination Capital Q.P. Détenue Val. brute Titres Préts, avances Chiffre d'affaires

Siege Social Capitaux Propres Divid.encaiss. Val. nette Titres  Cautions Résultat
FILIALES (plus de 50%)

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

PARTICIPATIONS (10 a 50%)
GEXARO 50 900 000 12889919 31745 886

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

AUTRES PARTICIPATIONS
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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INEOS CHEMICALS
Lavera SAS

EXERCICE 2021

ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

Annexe au bilan avant répartition de I'exercice 2021

dont le total est de 314 479 218 EUROS

et au compte de résultat faisant apparaitre une perte

de 3219 069 EUROS



Le site de Lavera regroupe les activités de raffinage de pétrole, de fabrication de produits
chimiques.

Les activités de production d’'Ineos Chemicals Lavera SAS s'exercent dans le cadre d’un contrat
de fagonnage selon lequel ces sociétés refacturent les colts décaissés avec une marge
contractuelle de 3%.

1. FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Le résultat net comptable de I'’exercice 2021 est une perte de 3 219 K€E.
Il est constitué essentiellement :

D’'une perte d'exploitation de 2 788 KE€;

D'un bénéfice financier de 29 K¢;

D’'une perte exceptionnelle de 460 KE€;

D'une charge imp6t de 0 K€ relative a la charge d'imp6t sur les sociétés .

La société est sortie de I'intégration fiscale au 01/01/2014.

2. PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

Base de préparation des comptes sociaux

Les comptes sociaux de PCG sont établis conformément aux regles et principes comptables
généralement admis en France selon les dispositions du plan comptable général (Régl. ANC N°
2014-03 relatif au PCG).

Les conventions générales comptables d'établissement et de présentation des comptes sociaux
ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothéses de
base :

o Continuité de I'exploitation
o Permanence des méthodes
) Indépendance des exercices

La méthode de base retenue pour 'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode
des colts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives.

Il n'y a pas eu de changement de méthode comptable sur I'exercice.




3. COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

3.1 Etat de l'actif immobilisé

Les terrains et constructions comprennent pour I'essentiel des usines, des magasins et des
bureaux.

Les immobilisations sont comptabilisées a leur colt d’acquisition ou a leur cot de production. Le
cout d’acquisition comprend le prix d'achat, ainsi que tous les couts directement attribuables &
I'acquisition des actifs concernés. Les frais d'acquisition (droits de mutation, honoraires ...) sont
comptabilisés directement en charges. Les dépenses courantes de réparation et de maintenance
sont enregistrées dans les charges de I'exercice au cours duquel elles sont supportées.

Les intéréts sur emprunts encourus pendant la période de développement et de construcion sont
incorporés au colt de revient des immobilisations concernées.

En application de I'approche par composants, I'entreprise utilise des durées d’amortissements
différenciées pour chacun des composants significatifs d'un méme actif immobilisé dés lors que
I'un de ces composants a une durée d'utilisation différente de I'immobilisation principale a laquelle
il se rapporte.

L'amortissement est calculé en fonction du rythme de consommation des avantages économiques
attendus de I'actif. A ce titre, le mode linéaire est en général retenu sur les durées suivantes :

Droit au bail 50 ans
Aménagements terrains 10 320 ans
Constructions, aménagements batiments, routes 15350 ans
Installations techniques hors batiments 6 a20ans
Installations techniques batiments 30 a50ans
Matériel et outillage 6a10ans
Matériel de transport 5 ans
Matériel de bureau et informatique 3ayans
Mobilier 6 310 ans
Logiciel 1an

Les terrains et et les immobilisations en cours ne sont pas amortis.

Dépréciation des immobilisations corporelles et incorporelles

Lorsqu'une immobilisation est destinée a étre vendue, ou lorsqu’elle n'a plus de potentiel, elle est
testée a son seul niveau. Dans ce cas, lorsque sa valeur nette comptable est significativement
supérieure a sa valeur actuelle estimée, la valeur nette comptable de Iimmobilisation est
immédiatement dépréciée pour la ramener a sa valeur actuelle.

Dans les autres cas, les immobilisations corporelles et incorporelles sont regroupées pour étre
testées. Le groupe d'actifs au niveau duquel est réalisé le test de dépréciation est déterminé en
fonction du mode de gestion et de suivi des activités de I'entreprise, a savoir au niveau de chaque
secteur d'activité. Les autres groupes d’actifs sont testés s'il existe un indice de perte de valeur a
la cléture. Pour les actifs destinés a étre conservés et utilisés, la valeur actuelle est le plus souvent
déterminée sur la base de la valeur d’'usage, celle-ci correspondant a la valeur des avantages
économiques futurs attendus de son utilisation et de sa sortie. Elle est appréciée notamment par
référence a des flux de trésorerie futurs actualisés déterminés dans le cadre des hypothéses
économiques et des conditions d'exploitation prévisionnelles retenues par la direction.




Pour les actifs destinés a étre cédés, la valeur actuelle est déterminée sur la base de la valeur
vénale, celle-ci est appréciée par référence aux prix de marché.

Lorsque la valeur actuelle du groupe d’actifs est inférieure a sa valeur nette comptable, une
dépréciation est constatée. Elle est comptabilisée en priorité en réduction de la valeur comptable
du fonds commercial (le cas échéant). Le résiduel est affecté aux autres actifs du groupe d'actifs.
La reprise éventuelle de la dépréciation est examinée a chaque date de cléture. Une dépréciation
constatée sur le fonds commercial est définitive.

Aucune dépréciation de 'actif immobilisé n'a été comptabilisée en 2021

Piéces de rechange

Les piéces de rechange répondant a la définition d'une immobilisation corporelle et d'une valeur
supérieure a 500 € sont comptabilisées en immobilisations corporelles. Les pieces de rechange ne
répondant pas a ces critéres sont comptabilisées en stocks selon les modalités du paragraphe
(3.3).

Titres de participation et créances rattachées )

Les titres de participation sont constitués des investissements durables qui permettent d'assurer le
contrdle de la société émettrice ou d'y exercer une influence notable, ou qui permettent d'établir
avec la société émettrice des relations d'affaires. Ces titres sont comptabilisés a leur colt
d’acquisition, y compris les frais d’acquisition (droits de mutation, honoraires...).

Dépréciation des titres de participation

A toute autre date que leur date d'entrée, les titres de participation, cotées ou non, sont évalués a
leur valeur d'utilité représentant ce que l'entité accepterait de décaisser pour obtenir cette
participation si elle avait & I'acquérir. Les éléments suivants peuvent étre pris en considération
pour estimer la valeur d'utilité : rentabilité et perspective de rentabilité, capitaux propres,
perspective de réalisation, conjoncture économique, cours moyens de bourse du dernier mois,
ainsi que les motifs d'appréciation sur lesquels repose la transaction d'origine.

Autres immobilisations financiéres

Figurent essentiellement dans ce poste les dépdts et cautionnement versés lors de la signature
des baux des locaux loués pour les magasins ainsi que les titres, autres que les participations, que
I'entreprise a l'intention de conserver durablement.

3.2 Disponibilités
Les disponibilités comprennent les espéces ou valeurs assimilables en banque et en caisse ainsi

que les bons qui sont, dés leur souscription, remboursables a tout moment.
Les disponibilités sont évaluées a leur valeur nominale.

3.3 Stocks

Les stocks sont évalués selon la méthode du co(t unitaire moyen pondéré. La valeur brute
des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais
accessoires.

Elle concerne les stocks de piéces de rechange a rotation lente. Une dépréciation est pratiquée
lorsque la valeur d'inventaire est inférieure a la valeur comptable

Les stocks incluent depuis le 1¢" Janvier 2013 une rubrique stocks administratifs représentant les
quotas de CO2 alloués ou achetés, valorisés a leur cout d'acquisition. Le paragraphe 3.7 détaille la
situation des quotas de CO2 au 31/12/2021.




3.4 Etat des provisions

Les mouvements des provisions sont récapitulés en tableau des provisions pour risques et
charges.

a) Provisions pour risques et charges

Les provisions pour remise en état de site, pour colts de restructuration et pour actions en justice

sont comptabilisées lorsque :

- L'entreprise est tenue par une obligation juridique ou implicite découlant d’événements passés.

- Il est probable qu'une sortie de ressources, sans contrepartie au moins équivalente, sera
nécessaire pour éteindre I'obligation.

- Et le montant de la provision peut étre estimée de maniére fiable.

Les provisions pour restructuration englobent les pénalités de résiliation de contrats de location et
les indemnités de fin de contrat de travail. Les pertes opérationnelles futures ne sont pas
provisionnées.

Provisions pour pensions

Au titre de ses salariés propres, ICL reconnait des provisions pour retraite supplémentaire (RSN),
pré-retraite des salariés postés et divers autres engagements sociaux a long terme (IDR, MIP,
meédailles du travail).

Au titre des salariés des joint-ventures (JVs) Naphtachimie, Appryl et Oxochimie, ICL reconnait
une provision au titre des plans refacturés par ces JVs (RSN, pré-retraites des salariés postés,
MIP).

Les engagements de retraite sont calculés par un actuaire externe. Les hypothéses actuarielles
retenues sont les suivantes :




Assumptions

Assumplions at census date 31 December 2020 31 December 2021

A Financial assumptions
1 Descount rote. 0.50% 1,00%
2 Expectzd rate of retum on Plan assets (used for RiP plan) 0.50% 1.00%
3 Salory maroose aie (Gt of nfigton) 1.00% 1,00%
4 Long-term inflation 1,75% 200%
5 Pension incresse rifa (RSN and sarly relremernt plins) inflatiofi inflation
§. Socinl Seawty Ceding incregss rate (Heatth end early retrement plag) nitation + 0,75% inflation -+ 0,75%
7 Employor Socio) contribution it 51,00% 51,00%
B8 Demographic assumptions
Mortality rates
1t +Male-InSenica INSEETH18M8  INSEE TH 16118
2 :Female- b Service INSEETF 1618 INSEE TF 16418
3 -Mala-Retreo TGH 2005 TGH 2005
4  -Female - Reltge TGF 2005 16F 2006
5 Tumowver ridas TJable v Table 2
Depending on Dependng ¢n
ganaraton; ganarabon
6. Nommal raisomant 0go - Exompt (\Coadres®) -untd 1859 _62yo. -und 1850 G2yo.
-1060:1969 .83 y0, 19601969 G3yo
-tom 1970 84 y0. -tan1970.64yo0
7 Normal ratisatnont 0go - Non Exampi {"Noo Cadres”) 62 yuors ol 62 yoars oid
8, Type of totwement Voluntary Vokuntary
L'évolution de I'engagement entre 2020 et 2021 se présente comme suit :
Engagements Ecarts actuariels Autres Engagements
En M€ R e e s s s e 2
calculés différés éléments comptabilisés
31-déc-20 1242 -32 0 92.2
Colts des services 3 3
Intéréts 0.6 0.6
Paiements -4.5 4.5
Ecarts actuariels -12.3 123 0
Amortissements 4 4
Autres éléments 0
31-déc-21 111 -15.7 0 95.3

Les écarts liés a des changements d'hypothéses constituent des gains ou pertes actuariels. La
société a decidé d'appliquer la méthode 1 de la Recommandation ANC n° 2013-02 du 7 novembre
2013 qui maintient les options de I'ancienne recommandation CNC n° 2003-R.01.

La société reconnait ainsi une partie de ses écarts actuariels en résultat selon la méthode dite du
corridor. Selon cette approche, les écarts actuariels résultant de I'évolution des hypothéses entre
deux évaluations sont différés, a I'exception d'une fraction qui est comptabilisée en produits ou




charges si les écarts actuariels cumulés non comptabilisés en résultat a la fin de I'exercice
excédent 10% de la valeur actualisée de I'obligation au titre des engagements de retraite. La
fraction des écarts actuariels a comptabiliser est I'excédent, déterminé ci-dessus divisé par la
durée d'activité moyenne résiduelle attendue des membres du personnel bénéficiant de ces
engagements de retraite.

Provisions grand arrét

La provision pour grosses réparations concerne les améts pour entretien de l'unité PZ4A
concernant le site chimique. Cette provision est constituée de fagon linéaire jusqu'a la date de
I'entretien effectif probable.

Provision perte de change
Aucune provision pour perte de change n'a été constituée pour la valorisation des dettes et
créances en monnaies étrangéres aux cours en vigueur au 31 décembre 2021.

3.5 Créances et dettes

Les créances et les dettes sont valorisées a leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation
est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure a la valeur comptable.

Nous avons procédé a la valorisation des dettes et créances en monnaies étrangéres aux cours
interbancaires de la derniére bourse du 31 décembre 2021. Les pertes latentes de change non
compensées font I'objet d'une provision pour risque en totalité. Le montant des écarts de
conversion Actif et Passif qui figurent au bilan découle de ce calcul.

La ventilation par échéance des créances (- 1 an, + 1 an) et dettes (- 1 an, + 1 an a 5 ans au plus,
+ 5 ans) figure en tableau des échéances.

3.6 Dettes et frais d’émission d’emprunt

Les dettes sont enregistrées pour leur valeur nominale de remboursement. Elles ne font pas
I'objet d’actualisation.

Les frais d’émission d’emprunt sont portés a l'actif (en « charges a répartir ») et étalés
linéairement sur la durée de vie des emprunts concernés.

3.7 Eléments relevant de plusieurs postes de bilan

Entreprises liées : Sont considérées comme entreprises liées, toutes les sociétés du groupe
INEOS.
Le tableau sur les entreprises liées donne :

a) le montant des créances et dettes concernant les entreprises liées.

b) le montant des effets a recevoir et des effets a payer.
Toutes les transactions avec les parties liées sont conclues a des conditions normales de
marché.

3.8 Quotas d’émissions de CO2

L'Etat a attribué gratuitement pour la premiére fois en 2013, sous réserve de restitution, des
quotas d'émission de gaz a effet de serre a Ineos Chemicals Lavera selon le dispositif juridique




défini par la directive européenne 2003/87/CE modifiée par la directive 2004/101/CE et complété
par le réglement délégué EU2019/331 du 19/12/2018.

Depuis le 1er janvier 2021, l'union européenne est rentrée dans le 4éme plan d’allocation des
quotas (ETS4) qui définit des nouvelles modalités d'allocation des quotas CO2 pour la période de
2021 a 2030 avec de nouveaux objectifs d'émission revus a la baisse.

Les quotas sont comptabilisés en stocks a l'actif du bilan a la valeur d'acquisition. Les quotas
alloués gratuitement ont donc une valeur nulle et font I'objet d'un suivi extracomptable. Si le
nombre de quotas disponibles a la fin de I'exercice est inférieur a la quantité devant étre restituée,
une charge a payer est constatée pour le nombre de quotas manquant. Cette charge est valorisée
au prix de marché a la cloture. Suivant la finalité des quotas en stocks, deux méthodes de
comptabilisation sont proposées : la méthode de production ou la méthode de négoce.

¢ Modele de production :

Les consommations sont enregistrées dans le cout de production. C'est le modéle suivi par la
Société.

La situation théorique des quotas de CO2 est la suivante au 31/12/2021 :

. 2021 quotas Quotas
Quotas physiques . 2021 quotas L
—_— alloués par 2020 quotas théoriques de
En tonnes de CO2 au . ) (Mouvements ) -
I'administratio . consommés C0O2 au
31.12.2020* internes)
n 31.12.2021**
ICL 30 755 18 400 0 - -29 849 19 306

*Le stock physique de quotas de C02 au 31.12.2020 ne prend pas en compte encore les
consommations finales de 2020 qui sont enregistrées en 2021.
**La consommation finale de 2021 ne sera enregistrée qu'en 2022.

3.9 Compte personnel de formation {(ancien DIF)

Au 1er janvier 2015, le compte personnel de formation (CPF) s’est substitué au droit individuel a la
formation (DIF). Le CPF est désormais rattaché a la personne et non plus au contrat de travail. La
Société n'ayant pas signé d'accord d'entreprise triennal requérant une gestion en interne du CPF,
les frais des formations réalisées dans le cadre du CPF et une partie de la rémunération des
salariés concernés sont pris en charge par les OPCA auprés desquels la contribution de 1 % a été
versée.

4. ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

4.1 Engagements financiers




Engagements hors bilan Principales caractéristiques 31/12/2020 3112/2021
liés aux activités (M€) (M€)
opérationnelles

Instruments financiers Contrats d'approvisionnement en - -
conclus en vue de la matiéres premiéres (électricité,
réception ou de la livraison énergie, utilités...) caractérisés par
d'un élément non financier des engagements de quantités
(contrats « own use ») valorisés sur base de formules de
prix indexées
Soumissions générales Douanes de Marseille au titre de 0.04 0.04
cautionnées crédit d'enlévement,
Soumissions générales Caution Seveso 0.6 0.6

cautionnées

4.2 Rémunération du dirigeant

L'information relative au montant global de la rémunération des membres des organes
d'administration n'est pas communiquée car cela reviendrait a communiquer une information
individuelle.

4.3 Tableau de variation des capitaux propres

31/12/2020 Affectation Résultat 2021 Autres 31/12/2021

Capital social 53 399 572 - - - 53 399 572
Prime d'émission 95 865 643 - - - 95 865 643
Réserve légale 2196 788 - - - 2196788
Autres réserves - - - - -
Report a nouveau 33 555 295 (4 194 296) - - 29 360 999
Résultat de I'exercice (4 194 296) 4 194 296 (3219 069) - (3219 069)
Total capitaux propres 180 823 002 - {3 219 069) - 177 603 933
Subventions dlinvestissen - - - - -
Total capitaux propres

avec subvention

d'investissement 180 823 002 - (3 219 069) - 177 603 933

5 EVENEMENTS IMPORTANTS SURVENUS DURANT L’EXERCICE
Impact de I’épidémie COVID-19 sur Iactivité :

L’épidémie a continué a impacter I'activité de I'entreprise en 2021. Mais grace aux mesures mises en
place depuis le début de I'épidémie en 2020, la Société a pu poursuivre son exploitation normalement.

6. COMPLEMENT D'INFORMATIONS




6.1 Produits a recevoir K€

Les produits a recevoir concernent les postes suivants :
o Clients factures @ établir ...
o Etat: TVASUrFNP Lttt

@ AVOITS A TECEVOIN oottt e e e

TOTAL PRODUITS A RECEVOIR ........ciiiieiceiennncenecneesscneennne

6.2 Charges a payer K€

Elles concernent les comptes suivants :

e Clients créditeurs
e Fournisseurs d'exploitation factures non parvenues ............ccoceee.
¢ Fournisseurs immobilisations fact non parvenues ........................
e Personnel - CP, primes, intéressement ..............c........
e Organismes sociaux - Charges sociales et assimilées.................
o Etat - AUtres taxes . ..o

TOTAL CHARGES A PAYER .......coeiiniiiitinicnnninsennssnssisissesssnas

6.3 Charges et produits constatés d'avance K€

Charges d'exploitation e

6.4 Décomposition de la charge d'impét 2021

Ci-dessous le suivi des actifs et passifs d'imp6ts différés :

776




K€ 31/12/2020  31/12/2021 Variations
Pertes reportables 160 202 325 024 164 822

Différences temporaires

- Organic 52 49 (3)
- Effort construction 54 54 -
- Restructuring BOC -
- Refraites (hors médailles ICL) 87 380 91 692 4312
- Provision contrdle Urssaf 2011 - 2013 -
- Stocks 1099 1217 118
Total différences temporaires 88 585 93 012 4 427
Total pertes reportables et différences temporaires 248 787 418 036 169 249
Effet d'impot LT 22 282 23 381 1100
Effet dimp6t CT 41159 83 218 42 059
Total effet d'imp6t 63 441 106 599 43 158

6.5 Composition du capital social

Le capital social est de 53 399 572 €.
Il est constitué de 53 399 572 actions de 1 € chacune entiérement libérées et détenues par Ineos
Investments International Limited.

6.6 Chiffre d'affaires hors T.V.A.

Le chiffre d'affaires publié ci-dessous est égal au montant des services facturés principalement le
fagonnage et prestations de service crédités au compte 70 conformément aux contenus définis par
le Plan Comptable Général.

2020 en K€ 2021 en K€

France EXPORT |TOTAL FRANCE |EXPORT TOTAL

Produits - - - - -
Services 43 335 60 150 103 485 51130 62 361 113 491
Total 43 335 60 275 103 485 51130 62 361 113 491

6.7 Effectifs moyens 2021




Salariés
Cadres 57
Agents de maitrise et techniciens 114
Employés/ouvriers 7
TOTAL 178
6.8 Détail du résultat exceptionnel K€
Détail 31/12/2021
Variation des provisions (571)
versement fonds terrain BP 112
divers (1)
Total résultat exceptionnel (460)
6.9 Détail des reprises de provisions K€
Détail : 31/12/2021 : Total des
Reprise Reprise non .
L o reprises
utilisée utilisée
Provision perte de change - -
Provisions pour litiges -
Provisions pour pensions, obligations similaires 4519 152 4 671
contrdle fiscal -
Provision grand arret -
Total des reprises 4 519 152 4671

6.10 Tableau des filiales et des participations

Ineos Chemicals Lavera SAS détient des parts dans :
¢ GIE Gexaro dont l'activité est I'extraction de benzéne. Ce GIE est détenu a 50% par Ineos
Chemicals Lavera SAS et 50% par Total Petrochemicals. Le montant de la participation

d’ICL est 900KE.

e La SCI Khariessa dont I'objet est I'exploitation d'un immeuble "Villa Khariessa" situé a
Martigues. Cette SCI est détenue a 9.1 % par Ineos Chemicals Lavera SAS pour une

valeur de 18KE.

6.11 Honoraires du commissaire aux comptes




Le montant des honoraires des commissaires aux comptes comptabilisé au titre de I'exercice 2021
s'éleve a 72 144 €

7. IDENTITE DE LA SOCIETE MERE CONSOLIDANT LES COMPTES DE INEOS CHEMICALS
LAVERA SAS

INEOS CHEMICALS FRANCE HOLDING LTD
Hawkslease Chapel lane
Lyndhurst Hampshire S043 7FG




INEOS CHEMICALS LAVERA SAS

Société par Actions Simplifiée
au capital de 53 399 572 Euros
Siége social : Avenue de la Bienfaisance — BP.6 - 13117 LAVERA
RCS AIX EN PROVENCE 490 702 800

PROCES-VERBAL DES DECISIONS DE L’ASSOCIE UNIQUE
DU 30 JUIN 2022

L’an deux mille vingt-deux et le trente Juin a 9 heures 30,

L'associé unique de INEOS Chemicals Lavera SAS, la société INEOS Chemicals France
Holdings Limited

représentée par Monsieur Eric BRAVARD, en vertu d'un pouvoir,
propriétaire des 53 399 572 actions composant le capital social de INEOS Chemicals
Lavera SAS, a pris les décisions relatives a I'ordre du jour suivant :

- Lecture et approbation des rapports du Président et des Commissaires aux Comptes
sur I'exercice clos le 31 décembre 2021,

- Approbation des comptes et de 'annexe de I'exercice clos le 31 décembre 2021,

- Quitus de gestion au Président pour I'exercice clos le 31 décembre 2021,

- Affectation du résultat,

- Approbation des conventions réglementées visées a larticle L.227-10 du Code de
Commerce,

- Pouvoirs pour les formalités

PREMIERE RESOLUTION

L’Associé unique, aprés avoir pris connaissance :

- des rapports du Président et des Commissaires aux Comptes sur l'activité et les
résultats de I'exercice clos le 31 décembre 2021,
- des comptes annuels arrétés au 31 décembre 2021,

approuve ces rapports et les opérations qui y sont relatées dans leur intégralité ainsi que le
bilan, le compte de résultat et I'annexe arrétés au 31 décembre 2021 tels qu'ils sont
présentés et faisant apparaitre un résultat déficitaire de 3 219 069 Euros.

Cette résolution est adoptée par I'associé unique.



DEUXIEME RESOLUTION

L’Associé unique donne au Président quitus de sa gestion pour I'exercice clos au 31
décembre 2021.

Cette résolution est adoptée par I'associé unique.

TROISIEME RESOLUTION

L'Associé unique décide d'affecter le résultat déficitaire de I'exercice clos le 31 décembre
2021 qui s’éléve a 3 219 069 euros au report a nouveau.

L’Associé unique prend acte qu’'aucun dividende n’a été distribué au titre des trois derniers
exercices.

En application de I'article 223 quater du Code Général des Impdts, I'associé unique prend
acte du fait que le montant des dépenses et charges visées a 'article 39-4 dudit code s'éleve
a 17 194 euros.

Cette résolution est adoptée par I'associé unique.

QUATRIEME RESOLUTION

L’Associé unique prend acte du fait que, s’agissant des conventions réglementées visées a
l'article L.227-10 du Code de Commerce, et la société ne comprenant qu'un seul associe,
seules les conventions intervenues directement ou par personnes interposées entre la
société et ses dirigeants doivent donner lieu a une mention dans le registre des décisions
de I'associé unique.

Il constate qu’aucune convention de cette nature n’est intervenue au titre de cet exercice
social.

Cette résolution est adoptée par I'associé unique.

CINQUIEME RESOLUTION

L’Associé unique confére tous pouvoirs au porteur d’'un original, d’'une copie ou d'un extrait
du procés-verbal de la présente réunion, a l'effet d’effectuer toutes formalités legales de
dép6bt et de publicité.

Cette résolution est adoptée par I'associé unique.

Pour I'Associé Unique
INEOS Chemicals France Holdings Kimit
Eric BRAVARD




